
Bollettino Novità

Biblioteca Civica Ricottiana

di Voghera

4° Trimestre 2010





1 *2012 : l'apocalisse / Whitley Strieber. -
Roma : Newton Compton, 2009. - 326 p. ;
23 cm. . ((Traduzione di Giorgio Salvi.
inv. 127549

NA.STRI.1/F
1 v

2 *25 anni di interviste alla Radio / Mario
Diani ; a cura di Giorgio Macellari. - [S.l.] :
Grafica Editoria.net, 2004. - 112 p. : ill. ; 24
cm. ((Tit.della cop.
inv. 127878

M.L.5165.(14)
1 v

3 *A Mosca, a Mosca] / Serena Vitale. -
Milano : Mondadori, 2010. - 238 p. ;23 cm.
inv. 128097

M.K.4583
1 v

4 *A un passo dall'apocalisse : il collasso
sovietico, 1970-2000 / Stephen Kotkin. -
Roma : Viella, 2010. - 188 p. ; 21 cm.
((Traduzione di Paolo Galloni
inv. 127696

M.H.11074
1 v

5 *Acciaio / Silvia Avallone. - [Milano] :
Rizzoli, 2010. - 357 p. ; 22 cm
inv. 128152

NA.AVALS.2/L
1 v

6 *Aiuto, Poirot! / Agatha Christie ;
traduzione di Lia Volpatti. - Milano :A.
Mondadori, 1995. - 168 p. ; 19 cm.
inv. 128154

NA.CHR.15/G
1 v

7 L'*alchimia : studi diversi di simbolismo
ermetico e di pratica filosofale/ Eugenie
Canseliet ; traduzione di Paolo Lucarelli. -
Roma : Edizioni mediterranee, stampa
1996. - 172 p., /30] c. di tav. : ill. ; 26 cm
((Sul sorso: 1.
inv. 128150

M.N.1020.1
1 v

8 L'*alchimia spiegata sui suoi testi classici /

Eugene Canseliet ; traduzione di Paolo
Lucarelli. - Roma : Edizioni mediterranee,
stampa 1996. - 181 p., /29] c. di tav. : ill. ;
26 cm ((Sul dorso: 2.
inv. 128151

M.N.1020.2
1 v

9 *Alta Val Curone / Alessandro Disperati. -
Varzi : Guardamagna, 2010. - 71p. : ill. ;
16x16 cm. ((Ai piedi del frontespizio:
Comune di Fabbrica Curone.
inv. 128344

M.C.1882.(5)
1 v

10 L'*alta via dei monti liguri e i principali
sentieri ad essa collegati / Andrea Parodi. -
Cogoleto : Andrea Parodi, c2008. - 239 p. :
ill. ; 20 cm.
inv. 128294

M.G.7283
1 v

11 Un'*altra vita / Per Olov Enquist ;
traduzione di Katia De Marco. - Milano:
Iperborea, 2010. - 533 p. ; 20 cm.
inv. 127545

NA.ENQ.3/L
1 v

12 *Amadeus : il mensile della grande musica.
- A. 1, n. 1 (dic. 1989)- . - Milano : De
Agostini-Rizzoli periodici, [1989]-. - v. : ill. ;
29 cm + compact disc. ((Ha come suppl.:
Scuolamadeus. - L'editore varia in Milano
:Paragon

+ *Trii per pianoforte e archi op. 59 e 62 /
Martucci ; Trio Modigliani. - Milano :
Paragon, 2010. - 1 compact disc (78 min.,
21 sec.), DDD ; 12 cm. ((Trio Modigliani:
Mario Loguercio, violino; Francesco
Pepicelli, violoncello; Angelo Pepicelli,
pianoforte. - Registrazione inedita. - All. ad
Amadeus n. 249 agosto 2010.
inv. NBM 1213

CD.C.MAR.TRI
1 cd musicale

+ *Haydn, Mozart, Beethoven : quartetti per
archi / Quartetto d'archi della Scala. -
[Milano] : Paragon, 2010. - 1 compact disc
(72 min., 1 sec.) : DDD; 12 cm + 1 fasc.
(10 p.). ((In cop.: Gli archi dei Bergonzi. -
Allegato ad Amadeus, n. 251 ottobre 2010.
- Quartetto d'archi della Scala: Francesco

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 1



Manara, 1. violino; Pierangelo Negri, 2.
violino; Simonide Braconi, viola; Massimo
Polidori, violoncello.
inv. NBM 1222

CD.C.HAY.QUA
1 cd musicale

13 *American idioms : dictionary of everyday
expressions of contemporary American
English / by Richard A. Spears ; associate
editor: Linda Schinke-Llano. - Bologna :
Zanichelli ; Lincolnwood : National
textbook company, 1988. -XVI, 463 p. ; 25
cm.
inv. 128157

CONS.427.973.AmeIdioms
1 v

14 *American slang : dictionary of American
slang and colloquial expressions / by
Richard A. Spears. - Bologna : Zanichelli ;
Lincolnwood : National texbook company,
1989. - XV, 528 p. ; 25 cm.
inv. 128156

CONS.427.973.AmeSlang
1 v

15 *Angelica a Quebec / Anne e Serge Golon.
- Milano : A. Vallardi, 1981. - 391 p. ; 19
cm. ((Trad. di Elena Tessadri.
inv. 127683

NA.GOLO.15/R
1 v

16 *Angelica alla frontiera / Anne e Serge
Golon. - [Milano] : A. Vallardi, 1982. - 541
p. ; 19 cm (( Trad. di Roberto Ortolani .
inv. 127684

NA.GOLO.16/R
1 v

17 *Angelica e il Nuovo mondo / Anne e
Serge Golon. - [Milano] : A. Vallardi,1982. -
417 p. ; 19 cm. ((Trad. di Roberto Ortolani
inv. 127681

NA.GOLO.13/R
1 v

18 *Angelica e la diavolessa / Anne e Serge
Golon. - /Milano] : A. Vallardi, 1983. - 614
p. ; 19 cm. ((Trad. di Tukery Capra //SCH
50
inv. 127682

NA.GOLO.14/R
1 v

19 L'*animale ritrovato / [a cura di ] Progetto
vivere Vegan. - Firenze : Terra nuova,
2009. - 196 p. : ill. ; 21 cm. ((Contiene
bibliografia.
inv. 128104

M.H.11093
1 v

20 *Anime morte / Ian Rankin ; traduzione di
Donatella Cerutti Pini. - Roma :La
Repubblica, 2004. - 500 p. ; 21 cm.
((Suppl. a: La Repubblica.
inv. 127963

NA.RANK.1/G
1 v

21 *Appunti di un venditore di donne / Giorgio
Faletti. - Milano : B.C. Dalai, 2010. - 397 p.
; 22 cm.
inv. 128305

NA.FALE.10/G
1 v

22 *Area di contagio / Richard Preston ;
traduzione di Maria Barbara Piccioli. -
Milano : Rizzoli, 1997. - 290 p. ; 20 cm.
inv. 128148

NA.PRESTO.1/G
1 v

23 *Aree prioritarie per la biodiversita nella
pianura padana lombarda / Giuseppe
Bogliani ... [et al.]. - Milano : Regione
Lombardia ; Fondazione Lombardia per
l'ambiente, [2007]. - 193 p. : ill. ; 30 cm + 1
CD-ROM.
inv. 128169

M.Q.1220
1 v

24 Les *armoiries municipales de Manosque /
G. Martin-Charpenel. - Rist. - [Manosque] :
Association Manosquine de Recherches
Historiques & Naturelles, [200.] (Imprimerie
B. Lopez). - 23 p. : ill. ; 21 cm. ((Ai piedi del
front.:Manosque Haute-Provence.
inv. 127676

M.H.10996.(10)
1 v

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 2



25 L'*arte di uccidere : come si combatte la
guerra civile spagnola : una storia militare /
Jorge M. Reverte. - Milano : Mondadori,
[2010]. - 305 p., [8] carte di tav. : ill. ; 23
cm.
inv. 127977

M.K.4579
1 v

26 L'*astrologia e i quattro elementi : l'influsso
dell'energia cosmica sul significato dei
pianeti e dei segni / Stephen Arroyo. -
Roma : Astrolabio, 1988. - 195 p. ; 21 cm.
((Trad. di Maddalena Di Francesco.
inv. 127957

M.H.11088
1 v

27 *Astrologia, karma, trasformazione : le
dimensioni interiori della carta natale /
Stephen Arroyo. - Roma : Astrolabio, 1990.
- 302 p. ; 21 cm.
inv. 127958

M.H.11089
1 v

28 *Atlante della letteratura italiana / a cura di
Sergio Luzzatto e GabrielePedulla. -
Torino : G. Einaudi. - v. ; 28 cm.

+ 1: *Dalle origini al Rinascimento / a cura di
Amedeo De Vincentiis. - Torino : Einaudi,
2010. - XXV, 860 p. : ill. ; 28 cm.
inv. 127829

CONS.850.9.AtldLIt.1
1 v

29 L'*autre patrimoine de Manosque / [publie
par le] Comite du Patrimoine Manosquin. -
Manosque : Comite du Patrimoine
Manosquin, 2007. - 43 p. : ill. ;21 cm.
inv. 127672

M.H.10996.(9)
1 v

30 Le *avventure di Huckleberry Finn / Mark
Twain ; con saggi di T.S. Eliot, Leo Marx e
una nota di Alessandro Portelli ; traduzione
di Enzo Giachino. -Torino : Einaudi, [1994].
- XVIII, 356 p. ; 20 cm. ((Segue:
Appendice.
inv. 127383

NA.TWA.2/L
1 v

31 La *bambina con la valigia / Jacqueline
Wilson ; illustrato da Nick Sharratt. -
Firenze : A. Salani, [1998]. - 147 p. : ill. ;
19 cm. ((Trad. di Mariarosa Zannini.
inv. 127686

R.WilsJ.3 RL
1 v 3. rist., 2007

32 *Bancarotta : l'economia globale in caduta
libera / Joseph E. Stiglitz ; traduzione di
Daria Cavallini. - Torino : Einaudi, 2010. -
XXXIV, 429 p. ; 22 cm.
inv. 128517

M.I.7026
1 v

33 *Banco / Henri Charriere ; traduzione di
Danilo Montaldi. - Milano : A. Mondadori,
1973. - 456 p. ; 20 cm.
inv. 127964

NA.CHARR.2/L
1 v

34 *Beirut, I love you / Zena el Khalil ;
traduzione italiana di Santina Mobiglia ;
postfazione di Francesca Paci. - Roma :
Donzelli, 2010. - 237 p. : ill. ; 20 cm.
inv. 127501

M.G.7276
1 v

35 *Borghesia mafiosa : la 'ndrangheta dalle
origini ai giorni nostri / MarioCasaburi ; con
un intervento di Emilio Ledonne. - Bari :
Dedalo, 2010. - 351 p. ; 22 cm.
inv. 128378

M.H.11103
1 v

36 Una *brava ragazza / Joyce Carol Oates ;
traduzione di Sergio Claudio Perroni. -
[Milano] : Romanzo Bompiani, 2010. - 217
p. ; 21 cm.
inv. 127551

NA.OAT.9/L
1 v

37 *Bravo, burro] / John Fante e Rudolph
Borchert ; illustrazioni di Marilyn Hirsh ; a
cura e traduzione di Francesco Durante. -
Torino : Einaudi, 2010.- XIII, 118 p. : ill. ;
20 cm.
inv. 128015

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 3



NA.FANTE.12/L
1 v

38 *Buio / Hugues de Montalembert. - Milano :
Euroclub, 1987. - 206 p. ; 23 cm .
inv. 127953

M.K.4578
1 v

39 La *camera chiusa : romanzo su un
crimine / Maj Sjowall, Per Wahloo ; con
una nota di Hakan Nesser ; traduzione di
Renato Zatti. - Palermo : Sellerio, 2010. -
431 p. ; 17 cm.
inv. 127668

NA.SJO.9/G
1 v

40 *Capitale Jerusalem, ou le sionisme de
Dieu / Claude Duvernoy ; prefaces:
Charles Westphal, K. Hruby, David
Flusser. - Paris : Atlantic, 1988. - 310 p. ;
22 cm.
inv. 127748

M.I.7007
1 v

41 Il *capitale umano / Piero Cipollone, Paolo
Sestito. - Bologna : Il mulino, [2010]. - 131
p. : ill. ; 20 cm. ((Compl. del tit. sulla cop.:
Come far fruttare i talenti.
inv. 127522

M.G.7278
1 v

42 *Carlo Lizzani / Vittorio Giacci. - Milano : Il
Castoro, [2009]. - 204 p. : ill. ; 17 cm.
inv. 127392

M.D.3334
1 v

43 *Carrie / di Stephen King. - 4. ed. - Milano :
Bompiani, 1987. - 174 p. ; 19 cm.
inv. 128115

NA.SMITH.S.19/H
1 v

44 Le *carte e la storia : bollettino semestrale
della Societa per gli studi di storia delle
istituzioni. - A. 1, n. 1 (1995)- . - Siena :
Nuova immagine, c1995- . - v. ; 24 cm.
((Semestrale. - Da a. 5, n. 1 (1999) l'ed.
varia in: Bologna : Il mulino. - Il compl. tit.

varia in: Rivista di storia delleistituzioni. -
Indici dei v. 1-10(1995-2004) nel CD-ROM
allegato al v. 10,n. 2 (2004).

PER.3P/56

45 La *casa delle bambole /
Ka-Tzetnik-135633 ; traduzione di
Alessandro Gallone. - /S. l.] : Euroclub,
1984 (Bergamo : Nuovo istituto italiano
d'arti grafiche). - 310 p. ; 20 cm.
inv. 127889

NA.KATZET.4/L
1 v

46 I *castelli della provincia di Pavia / Flavio
Conti, Vincenzo Hybsch, Antonello
Vincenti. - /Pavia] : Azienda di promozione
turistica del Pavese ; Amministrazione
provinciale di Pavia, stampa 1992. - 96 p. :
ill., fotogr. ; 29 cm. (( Estratto da: I castelli
della Lombardia, 1: Province di Milano e
Pavia, Novara, De Agostini, 1990
inv. 127505

M.Q.1217.(4)
1 v., esempl. mancante di front.

47 Il *Castello di Voghera : tra spade e amori,
omicidi e tradimenti / Daniele Salerno,
Fabrizio Bernini. - Varzi : Guardamagna,
2010. - 176 p. : ill. ;24 cm.
inv. 128289

M.L.5220
1 v

inv. 128296
M.L.5221
1 v

inv. 128290
SL.SLV.129
1 v

48 Il *Castello Visconteo di Voghera : progetti
e cantieri : analisi e apporti conservativi :
[tesi di specializzazione] / specializzandi:
Matteo Albasi, Elena Boldetti, Francesco
Bonacci ; relatore: Amedeo Bellini ;
correlatore: Giuseppina Vago. - Milano :
Politecnico, 2003-2004. - 1 v. (varie
sequenze) : ill. ; 30 cm. ((Scuola di
specializzazione in Restauro dei
monumenti,a.a.2003-2004.
inv. 127690

M.Q.1218
1 v

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 4



49 Il *cavaliere, la strega, la morte e il diavolo
/ Silvana De Mari. - Torino : Lindau, 2009. -
242 p. ; 21 cm.
inv. 128306

NA.DEMAS.1/L
1 v

50 *Cavour / Luciano Cafagna. - Bologna : Il
mulino, stampa 2010. - 253 p. ; 21 cm.
inv. 128500

M.I.7021
1 v

51 The *century trilogy / Ken Follett. - Milano :
Mondadori. - v. ; 23 cm.((Titolo della
sovracoperta.

+ La *caduta dei giganti / Ken Follett. -
Milano : Mondadori, 2010. - 999 p.; 23 cm.
inv. 128008

NA.FOL.6/L
1 v

52 *Cerulean sins : romanzo / Laurell K.
Hamilton ; traduzione di Alessandro Zabini.
- [Milano] : Nord, 2010. - 509 p. ; 22 cm.
inv. 128483

NA.HAMILT L..15/H
1 v

53 *Che cosa ti aspetti da me? / Lorenzo
Licalzi. - Milano : Bur, 2006. - 194p. ; 20
cm.
inv. 127678

NA.LICA.1/L
1 v

54 *Chiama il diritto, risponde il dovere / Anna
Sarfatti ; illustrazioni di Serena Riglietti. -
Milano : Mondadori, 2009. - 62 p. : ill.
color. ; 22 cm. ((In cop.: presentazione di
Tullio De Mauro.
inv. 128476

R.SarfA.1 RP
1 v

55 I *cicli del divenire : il modello planetario
dello sviluppo / Alexander Ruperti. - Roma
: Astrolabio, 1990. - 300 p. ; 21 cm. ((Trad.
di Paola Chiesa.
inv. 128109

M.H.11094
1 v

56 Il *cimitero di Praga / Umberto Eco. -
Milano : Bompiani, 2010. - 523 p. :ill. ; 21
cm
inv. 128433

NA.ECO.8/L
1 v

57 *Cina / Damian Harper. - Vercelli : White
Star, 2007. - 399 p. : in gran parte ill. ; 20
cm.
inv. 127499

M.F.5973
1 v

58 La *Cina antica : dalle origini all'Impero /
Jacques Gernet ; traduzione di Paola
Varani. - Milano : Il saggiatore, 1971. - 154
p. : c. geogr. ; 18 cm.
inv. 127802

M.E.9422
1 v

59 I *cinque guerrieri : romanzo / Matthew
Reilly ; traduzione di Mara Dompe.-
[Milano] : Nord, 2010. - 430 p. : ill. ; 21 cm.
inv. 128038

NA.REIL.7/G
1 v

60 Le *citta del vino 2002 / Enzo Biagi, Guido
Stecchi, Susanna Bruni. - Siena : Civin,
[2002]. - 1045 p., [6] c. di tav. : ill. ; 23 cm.
inv. 127692

M.K.4570
1 v

61 La *citta della gioia / Dominique Lapierre ;
traduzione di Elina Klersy Imberciadori. -
Milano : A. Mondadori, 1996. - 488 p. ; 20
cm.
inv. 128166

NA.LAPIERRE.D.4/L
1 v

62 Il *colore del male / a cura di David G.
Hartwell. - Milano : CDE, stampa 1990. -
833 p. ; 25 cm. ((Trad. di vari.
inv. 128102

M.M.2406
1 v

63 *Come la modernita dimentica / Paul
Connerton ; traduzione di Paola

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 5



Carmagnani. - Torino : G. Einaudi, [2010].
- 176 p. ; 20 cm.
inv. 128512

M.G.7288
1 v

64 *Comte / negli scritti di E. Littre ... [et al.] ;
a cura di Franco Restaino. - Milano :
ISEDI, 1979. - 248 p. ; 20 cm.
inv. 127798

M.G.7279
1 v

65 La *Comune 1871 / Riccardo De Gennaro.
- Massa : Transeuropa, [2010]. - 164 p. ;
21 cm.
inv. 128111

M.H.11095
1 v

66 *Controcorrente / Joris-Karl Huysmans. -
Milano : Garzanti, 1975. - XXII, 220 p. : 1
ritr. ; 18 cm. ((Trad. C. Sbarbaro.
inv. 127705

NA.HUY.3/L
1 v

67 *Controvento / Angeles Caso ; traduzione
di Claudia Tarolo. - Milano : Marcos y
Marcos, 2010. - 282 p. ; 21 cm.
inv. 127529

NA.CASO.1/L
1 v

68 La *controvita / Philip Roth ; traduzione di
Vincenzo Mantovani. - Torino : Einaudi,
[2010]. - 393 p. ; 23 cm.
inv. 127795

NA.ROTH P..7/L
1 v

69 *Corpi freddi / Kathy Reichs ; traduzione di
Anna Rusconi e Alessandra Emma
Giagheddu. - Milano : BUR, stampa 1999.
- 465 p. ; 20 cm. ((Edizione speciale in
abbinamento al Corriere della Sera
inv. 127956

NA.REIC.1/G
1 v

70 I *corpi lasciati indietro / Jeffery Deaver ;
[Traduzione di Andrea Cappi eAdria
Tissoni]. - Milano : Mondolibri,

stampa_2009. - 461 p. ; 23 cm.
inv. 127749

NA.DEAV.21/G
1 v

71 I *corpi neri : romanzo / Shannon Burke. -
Milano : ISBN, [2010]. - 234 p.; 18 cm.
inv. 126116

NA.BURKS.1/L
1 v

72 Il *corpo non sbaglia : romanzo / Lidia
Castellani. - [Milano] : Salani, 2010. - 284
p. ; 21 cm.
inv. 128395

NA.CASTL.1/L
1 v

73 Il *creatore delle ombre / Kevin Guilfoile ;
[Trad. di Tullio Dobner]. - Milano : Sperling
Paperback, 2007. - 467 p. ; 20 cm
inv. 127847

NA.GUILK.1/G
1 v

74 Il *cristianesimo primitivo : una nuova
storia / Charles Freeman ; traduzione di
Piero Arlorio. - Torino : Einaudi, 2010. -
XV, 465 p., [16] p. di tav. : ill. ; 21 cm.
inv. 127502

M.H.11071
1 v

75 A *critical and exegetical commentary on
The Book of Daniel / by James A.
Montgomery. - Edinburgh : Clark, stampa
1979. - XXXI, 488 p. ; 22 cm. ((In testa al
front.: The International Critical
Commentary.
inv. 127741

M.I.7004
1 v

76 A *critical and exegetical commentary on
the book of Kings / by James A.
Montgomery ; edited by Henry Synder
Gehman. - Edimburgh : T. & T. Clark,
stampa 1986. - XLVI, 575 p. ; 21 cm.
inv. 127744

M.H.11077
1 v

77 *Crociera lo cost / Paolo Villaggio. - Milano

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 6



: Mondadori, 2010. - 173 p. ; 23 cm.
inv. 127874

NA.VILLAP.1/U
1 v

78 *Cronaca familiare / Vasco Pratolini. -
[Cuneo] : Famiglia cristiana, 1997. - XII,
138 p. ; 21 cm. ((Suppl. a: Famiglia
cristiana, 1997, n. 23.
inv. 127707

NA.PRATO.21/L
1 v

79 La *cucina della terra di Cormons : dal
ricettario ottocentesco della baronessa
Marianna Locatelli / a cura di Lella Au
Fiore ; con una introduzione di Giovanni
Battista Panzera. - Monfalcone : Edizioni
della Laguna, /1992].- 127 p. : ill. ; 24 cm.
((In testa al front.: Castrum Carmonis.
inv. 127887

M.L.5215
1 v

80 Il *cuore di cristallo : ragionamenti
d'amore, poesia e ritratto nel Rinascimento
/ Lina Bolzoni. - Torino : G. Einaudi, 2010.
- XXIV, 375 p., [12] c. di tav. : ill. ; 22 cm
inv. 128504

M.I.7024
1 v

81 Il *cuore di una citta : cento anni di storia
dell'Opera Pia "Casa del Pane" / Antonio
Airo. - Voghera : Cooperativa Editoriale
Oltrepo : Comune di Voghera, 2010. - 131
p. : ill. ; 25 cm. ((Segue Appendice: La
"Casa del Pane" oggi.
inv. 128159

M.L.5217
1 v

inv. 128158
SL.SLV.128
1 v

82 Il *cuore e la spada : storia politica e
romantica dell'Italia unita : 1861-2011 /
Bruno Vespa. - Roma : Rai Eri ; Milano :
Mondadori, 2010. - XV, 846 p. ; 23 cm.
inv. 127990

M.K.4582
1 v

83 La *dama delle isole : romanzo / Cecilia
Dart-Thornton. - Milano : Nord, [2005]. -
562 p. ; 22 cm
inv. 128485

NA.DART.6/F
1 v

84 *Daniel : an introduction and commentary /
by Joyce G. Baldwin. - Leicester, Downers
Grove : Inter-Varsity, 1978. - 210 p. ; 19
cm.
inv. 127740

M.F.5975
1 v

85 *Daniel the Prophet : nine lectures,
delivered in the Divinity School of the
University of Oxford with copious notes /
by the E. B. Pusey. - Rist. anast. -
Minneapolis : Klock and Klock, 1978. -
LXIV, 519 p. ; 22 cm. ((Ripr.facs. dell'ed.:
Funk & Wagnalls, 1885.
inv. 127745

M.I.7005
1 v

86 *Delitto e castigo / Fedor Dostoevskij ;
prefazione di Natalia Ginzburg ; con un
saggio introduttivo di Leonid Grossman ;
traduzione di Alfredo Polledro. - Torino :
Einaudi, [1993]. - LXXIII, 654 p. ; 20 cm.
inv. 127769

NA.DOS.25/L
1 v

87 *Demian / Hermann Hesse ; traduzione e
postfazione di Ervino Pocar. - Milano :
Oscar Mondadori, 2007. - XIII, 138 p. ; 20
cm.
inv. 127955

NA.HES.2/L
1 v

88 *Descartes / Andre Gombay. - Torino :
Einaudi, 2010. - XI, 216 p. ; 20 cm.
inv. 128513

M.G.7289
1 v

89 *Desiderio senza fine / Nora Roberts. -
Milano : Harlequin Mondadori, 2010. - 429
p. ; 20 cm.
inv. 127884

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 7



NA.ROBERT.11/R
1 v

90 *Diari della bicicletta / David Byrne ;
traduzione di Andrea Silvestri. - [Milano] :
Bompiani Overlook, 2010. - 373 p. : ill. ; 22
cm
inv. 127702

M.I.7003
1 v

91 I *diari di Mussolini (veri o presunti) : 1939.
- Milano : Bompiani, 2010.- 994 p. ; 21 cm.
inv. 128384

M.H.11105
1 v

92 Il *diario del vampiro : il *risveglio / Lisa
Jane Smith. - 19. ed. - Roma: Newton
Compton, 2009. - 223 p. ; 24 cm.
inv. 127853

NA.SMITH.L.1/H
1 v

93 Il *diario del vampiro : la *lotta / Lisa Jane
Smith. - 13. ed. - Roma : Newton
Compton, 2009. - 205 p. ; 24 cm. ((Trad. di
Daniela Di Falco.
inv. 127854

NA.SMITH.L.2/H
1 v

94 Il *diario del vampiro : la *furia / Lisa Jane
Smith. - Roma : Newton Compton, 2009. -
223 p. ; 24 cm. ((Trad. di Daniela Di Falco.
inv. 127855

NA.SMITH.L.3/H
1 v

95 Il *diario del vampiro : la *messa nera /
Lisa Jane Smith. - Roma :
NewtonCompton, 2009. - 237 p. ; 24 cm.
((Trad. dall'inglese di Daniela Di Falco.
inv. 127856

NA.SMITH.L.4/H
1 v

96 *Diario di don Picchi : 1944-45, un anno di
guerra a Romagnese / [a cura di] Matti
Daniele Pietro. - Varzi : Guardamagna,
2009. - 77 p. : ill. ; 21 cm
inv. 128293

M.H.11100.(1)

1 v

97 *Dizionario del perfetto mafioso : con un
breve corso di giornalismo per gli amici
degli amici / Nando dalla Chiesa. - Milano :
CDE, stampa 1992. - 215 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 127792

M.I.7008
1 v

98 *Dizionario del sapere storico-religioso del
Novecento / a cura di AlbertoMelloni. -
Bologna : Il mulino, 2010. - 2 volumi ; 24
cm. ((In custodia.

+ Vol. 1: A-F . - Bologna : Il mulino, 2010. -
XIX, 921 p. ; 24 cm.
inv. 127523

CONS.200.DizdSSRel.1
1 v

99 I *dolori del giovane Walter / Luciana
Littizzetto. - Milano : Mondadori, 2010. -
199 p. ; 22 cm.
inv. 128431

NA.LITT.5/U
1 v

100 *Don Chisciotte della Mancia / Miguel de
Cervantes ; traduzione di Vincenzo La
Gioia. - Milano] : Frassinelli, 1997]. - 1044
p. ; 20 cm.
inv. 127877

NA.CERV.4/L
1 v

101 La *donna che leggeva la morte / Carol O
Connell. - Milano : Piemme, 2010.- 417 p. ;
21 cm. ((Traduzione di Maria Clara Pasetti
inv. 128307

NA.OCON.9/G
1 v

102 Una *donna contro / Barbara Taylor
Bradford ; traduzione di Chiara Brovelli. -
[Milano] : Sperling & Kupfer, 2010. - 457 p.
; 23 cm.
inv. 128010

NA.BRADF.28/R
1 v

103 *Donna lombarda : un *secolo di vita
femminile / a cura di Cesare Colombo ;
introduzioni di Annarita Buttafuoco,

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 8



Roberta Valtorta. - Milano : Electa,c1989. -
79 p. : in gran parte ill. ; 24 cm. ((Catalogo
della mostra tenuta a Milano, aprile 1989.
inv. 128298

M.L.5219.(2)
1 v

104 *Dopo le esequie / Agatha Christie ;
traduzione di Lia Volpatti. - Milano :
Mondadori, [1996?]. - 188 p. ; 19 cm.
inv. 128153

NA.CHR.96/G
1 v

105 The *dreamers : i *sognatori / un film di
Bernardo Bertolucci ; costumi Louise
Stjernsward ; scenografia Jean Rabasse ;
montaggio Jacopo Quadri ; direttore
dellam fotografia Fabio Cianchetti ;
sceneggiatura di Gilbert Adair ; tratto dal
suo romanzo ; prodotto da Jeremy Thomas
; regia di Bernardo Bertolucci. - [Roma :
Gruppo editoriale L'Espresso, 2005]. - 1
DVD video (ca.109 min.) : color., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 2;
formato video: 1.85:1, 16:9 e 4:3; audio
Dolby Digital 5.1. - Tit. del contenitore. -
Ripr. del film del 2003, prod. Francia-Italia;
interpreti: Michael Pitt, Eva Green, Louis
Garrel. - Lingue: italiano, inglese;
sottotitoli: italiano per non udenti, inglese,
italiano per i dialoghi in francese. - Suppl. a
L'Espresso, 2005. - Distribuito su licenza
da Medusa Video. - Contenuti speciali:
trailer cinematografici. - Vietato ai minori di
14 anni.
inv. NBM 1218

DVD.BERTB.DRE
1 dvd

106 Il *druido di Shannara / Terry Brooks ;
traduzione di Elena Dezani Trucco e Anna
Tamagno Gea. - Milano : Oscar
Mondadori, 2001. - 443 p. ; 20 cm.
inv. 128004

NA.BROOK.15/F
1 v., ed. 2006

107 *Due iniziali soltanto... / Anna K. Green. -
Ed. integrale. - Roma : Gruppo Editoriale
Newton, 2004. - 127 p. ; 21 cm. ((In
vendita con Il Messaggero
inv. 127861

NA.GREEN.A.1/G
1 v

108 Il *Duomo, nel cuore di Voghera : storia,
arte, restauro / Fabrizio Bernini. - Stradella
: Libri nel Tempo, c2010. - 145, [15] p. : ill.
; 27 cm. ((Sul dorso: Il Duomo, nel cuore di
Voghera.
inv. 127012

M.O.691
1 v

inv. 128291
M.O.697
1 v

inv. 128292
SL.SLV.130
1 v

109 *E' solo l'inizio, commissario Soneri /
Valerio Varesi. - Milano : Frassinelli, 2010.
- 275 p. ; 21 cm.
inv. 128435

NA.VARE.5/G
1 v

110 *Eclisse della socialdemocrazia / Giuseppe
Berta. - Nuova ed. - Bologna : Il mulino,
2010. - 156 p. ; 18 cm. ((A pagina IV di
copertina: Nuova ed. aggiornata
inv. 127515

M.E.9419
1 v

111 *Economisti che sbagliano : le radici
culturali della crisi / Alessandro Roncaglia.
- Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2010. -
VIII, 117 p. ; 18 cm
inv. 128374

M.E.9424
1 v

112 L'*eleganza del riccio / Muriel Barbery ;
traduzione dal francese di Emanuelle
Caillat e Cinzia Poli. - Roma : E/O, [2007].
- 321 p. ; 21 cm.
inv. 127752

NA.BARBERY.4/L
1 v

113 *Elementi teorici della musica : colla
pratica de' medesimi in duetti, e terzetti a
canone / Luigi Antonio Sabbatini
OFMConv. (1732-1809) ; introduzione e
trascrizione di Aldo Bertone. - Padova :
Centro studi antoniani, 2008. - III, 181 p. ;
34 cm

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 9



inv. 127735
M.T.157
1 v

114 *Emozioni sogni speranze / Luciano
Perinati. - [S.l. : s.n.], stampa 1997
(Voghera : Tipolito MCM). - 79 p : ill., 1 ritr.
; 24 cm.
inv. 127879

NA.PERIL.1/P
1 v

115 *Enciclopedia dell'arte : l'*arte e l'uomo /
pubblicata sotto la direzionedi Rene
Huyghe ; 2. ed. italiana a cura di Lamberto
Schiatti. - Torino : Saie ; Paris : Larousse,
1972. - 3 v. : ill. ; 30 cm. ((Ciascun volume
in custodia.

+ 1: *Dalle arti primitive all'arte ellenistica e
romana. - Torino : Saie ; Paris : Larousse,
1972. - XXIII, 118, 366 p. : ill. ; 30 cm.
inv. 127871

CONS.703.ArteUomo.1
1 v

+ 2: *Dall'arte paleocristiana al Rinascimento
; in appendice: Sommario cronologico
dell'arte italiana. - Torino : Saie ; Paris :
Larousse, 1972. - XXI, 495 p. : ill. ; 30 cm.
inv. 127872

CONS.703.ArteUomo.2
1 v

+ 3: *Dal post-Rinascimento ai nostri giorni ;
In appendice: Sommario cronologico
dell'arte italiana. - Torino : Saie ; Paris :
Larousse, 1972. - XXI, 509 p. : ill. ; 30 cm.
inv. 127873

CONS.703.ArteUomo.3
1 v

116 L'*eremo di Sant'Alberto di Butrio /
Alessandro Disperati. - Varzi :
Guardamagna, 2010. - 72 p. : ill. ; 16x16
cm.
inv. 128342

M.C.1882.(3)
1 v

117 L'*eretica : storia della crociata contro gli
Albigesi / Marco Meschini. -Roma ; Bari :
GLF editori Laterza, 2010. - 375 p. ; 21 cm.
inv. 128497

M.H.11110
1 v

118 *Ermanno Olmi / Morando Morandini. -
Milano : Il Castoro, [2009]. - 125 p.: ill. ;
17x15 cm.
inv. 127391

M.D.3333
1 v

119 *Ester e Ruzya / Masa Gessen. - Milano :
Garzanti, 2006. - 352 p. : ill. ;22 cm. ((Trad.
di Barbara Bagliano.
inv. 127700

M.H.11076
1 v

120 *FableHaven : il *rifugio delle creature
fantastiche / Brandon Mull ; traduzione di
Anna Carbone. - Milano : Mondadori,
2010. - 307 p. ; 23 cm.
inv. 128478

R.MullB.1 RS
1 v

121 *Fabulazzo osceno / [tre monologhi scritti e
interpretati da Dario Fo ; regia televisiva di
Arturo Corso e Stefano Bergonzoni. -
[Roma] : Gruppo Editoriale L'Espresso,
2010. - 1 DVD video (ca. 100 min.) :
colore, sonoro. + 1fascicolo.
((Caratteristiche tecniche: formato video
16:9; audio Dolby digital 2.0 stereo. - Titolo
del contenitore. - Registrazioni effettuate a
Milano, al Teatro Lirico nel 1991 e al
Teatro Strehler nel 2002. - Contiene: La
parpaja topola ; Arlecchino fallotropo ; Il
tumulto di Bologna.
inv. NBM 1209

DVD.FODAR.FAB
1 dvd + 1 opuscolo

122 Il *fascismo e la razza : la scienza italiana
e le politiche razziali del regime / Giorgio
Israel. - Bologna : Il mulino, 2010. - 443 p. ;
22 cm.
inv. 127536

M.I.6998
1 v

123 *Federico da Montefeltro : arte, stato e
mestiere delle armi / Bernd Roecke
Andreas Tonnesmann ; traduzione di
Sylvie Accornero. - Torino : Einaudi,2009. -
XI, 259 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 127828

M.I.7011

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 10



1 v.

124 *Fiabe di Praga magica / a cura di Scilla
Abbiati Sivazliyan. - Milano : Arcana, 1990.
- 191 p. ; 22 cm. ((Trad. di S. Abbiati
Sivazliyan.
inv. 128120

M.I.7017
1 v

125 La *figlia di Abele / Jeffrey Archer ;
traduzione di Elena Boni. - Milano : Rizzoli,
1985. - 484 p. ; 20 cm.
inv. 128328

NA.ARCH.2/L
1 v

126 Il *figlio di Sam / Jimmy Breslin, Dick
Schaap. - Milano : Sperling & Kupfer,
1980. - 328 p. ; 20 cm. ((Trad. M. G.
Prestini
inv. 127666

NA.BRES.1/G
1 v

127 *Figure del pensiero medievale : storia
della teologia e della filosofia dalla tarda
antichita alle soglie dell'umanesimo /
diretto da Inos Biffi e Costante Marabelli. -
Roma : Citta nuova ; Milano : Jaca book. -
volumi ;25 cm.

+ 3: Il *mondo delle scuole monastiche : 12.
secolo / testi di I. Biffi ... [et al.]. - Roma :
Citta nuova ; Milano : Jaca book, 2010. -
XIII, 632 p. ;25 cm.
inv. 127870

M.M.2397.3
1 v

+ 6: La *via moderna: 14. e inizi del 15.
secolo / testi di J. Biard ... [etal.]. - Roma :
Citta Nuova ; Milano : Jaca Book, 2010. -
XIV, 371 p. ; 25 cm.
inv. 128100

M.M.2397.6
1 v

128 Il *filo che brucia / Jeffery Deaver ;
traduzione di Maria Baiocchi e
AnnaTagliavini. - [Milano] : Rizzoli, 2010. -
531 p. ; 23 cm.
inv. 127677

NA.DEAV.20/G
1 v

129 *Filosofia della reazione / Armando Plebe.
- 5. ed. - Milano : Rusconi, 1972. - 200 p. ;
19 cm.
inv. 128118

M.F.5977
1 v

130 La *fine del mondo storto : romanzo /
Mauro Corona. - Milano : Mondadori, 2010.
- 160 p. ; 23 cm.
inv. 128003

NA.CORO.7/L
1 v

131 La *Folie Baudelaire / Roberto Calasso. -
Milano : Adelphi, 2010. - 425 p.; 20 cm.
inv. 128498

M.G.7286
1 v

132 La *follia delle sirene / Patricia Highsmith ;
traduzione di Lorenzo Matteoli. - Milano :
Bompiani, 2007. - 273 p. ; 21 cm.
inv. 120600

NA.HIGH.27/L
1 v

133 *Forza, Italia : come ripartire dopo
Berlusconi / Bill Emmott ; traduzionedi
Chicca Galli. - Milano : Rizzoli, 2010. - 249
p. : ill. ; 23 cm.
inv. 128379

M.K.4588
1 v

134 La *fotografia come arte contemporanea /
Charlotte Cotton ; traduzione di Maria
Virdis. - Torino : Einaudi, 2010. - XXIV, 306
p. : ill. ; 21 cm.
inv. 128514

M.H.11113
1 v

135 *Fotti il potere : gli arcana della politica e
dell'umana natura / Francesco Cossiga
con Andrea Cangini. - Roma : Aliberti
editore, [2010]. - 297 p. ; 24 cm.
inv. 127826

M.K.4575
1 v

136 *Francesco e l'invenzione delle stimmate :
una storia per parole e immagini fino a

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 11



Bonaventura e Giotto / Chiara Frugoni ;
introduzione di Andre Vauchez. - Torino :
Einaudi, 2010 . - XXXI, 435 p., [64] c. di
tav. : ill. ; 22cm.
inv. 128503

M.I.7023
1 v

137 I *fratelli Karamazov / Fedor Dostoevskij ;
traduzione di Agostino Villa ;con un saggio
introduttivo di Vladimir Laksin ; e il saggio
di Sigmund Freud Dostoevkij e il parricidio.
- Torino : Einaudi, [2005]. - XLVIII, 1033 p.
; 20 cm.
inv. 127772

NA.DOS.33/L
1 v

138 Il *fulmine di Sethos : romanzo / Elizabeth
Peters ; traduzione di BarbaraPiccioli. -
[Milano] : Nord, 2010. - 436 p. ; 23 cm.
inv. 128484

NA.PETERS.11/G
1 v

139 *Fuoco impuro / Whitley Strieber. - Milano :
Sperling Paperback, 1997. - 293 p. ; 20 cm
inv. 128312

NA.STRI.2/H
1 v

140 *Furto : una storia d'amore / Peter Carey ;
traduzione di Vincenzo Mantovani. - Milano
: Feltrinelli [2007]. - 294 p. ; 22 cm.
inv. 127558

NA.CARE.5/L
1 v

141 *Gaetano Donizetti: Maria Stuarda /
Antonino Fogliani, Teatro alla Scala. -
Milano : Electa : Musicom : Intesa San
Paolo, c2008. - 1 kit (1 v., 2 CD audio, 1
DVD-ROM) ; in contenitore, 29 cm. ((Tit.
del contenitore. - I CD audio contengono la
registrazione inedita dell'opera
rappresentata a Milano nel gennaio 2008. -
Il DVD-ROM contiene: Donizetti, Maria
Stuarda highlights; Dio salvi la regina:
morte e potere nella Maria Stuarda
(percorso visivo)

+ *Gaetano Donizetti: Maria Stuarda /
Antonino Fogliani [direttore], Teatro alla
Scala. - Milano : Intesa San Paolo : Electa
: Musicom, [2008]. - 143 p. : ill. ; 29 cm.
((Testi di vari. - Ed. f.c.

inv. 127742
CONS.784.Donizetti.MarStuarda
1 v,

142 *Geografia politica urbana / Ugo Rossi,
Alberto Vanolo ; prefazione di
OlaSoderstrom. - Roma ; Bari : GLF editori
Laterza, 2010. - IX, 226 p. : ill.; 21 cm
inv. 128502

M.H.11111
1 v

143 *Gerardo Bianchi da Parma ( 1302) : la
biografia di un cardinale-legato
duecentesco / Pietro Silanos ; prefazione
di Agostino Paravicini Bagliani. -Roma :
Herder, 2010. - XXXVI, 512 p. ; 25 cm.
((Segue: Appendice documentaria.
inv. 127851

M.M.2405
1 v

144 Un *gesto d'amore / Judith Michael. -
Milano : Club degli Editori, stampa 1999. -
386 p. ; 22 cm. ((Trad. di Maria Luisa Cesa
Bianchi.
inv. 127971

NA.MICHAE.8/R
1 v

145 Il *giardiniere / Rabindranath Tagore. -
Imola : Sarva, /1991]. - 95 p. ; 21 cm.
inv. 128119

M.H.10996.(13)
1 v

146 Il *gioco della verita / Lynn Erickson. -
Milano : Harlequin Mondadori, c2001. -
395 p. ; 18 cm.
inv. 127965

NA.ERIC.1/G
1 v

147 Il *gioco della vita / Patricia Highsmith ;
traduzione di Hilia Brinis. - Milano :
Bompiani, 2005. - 356 p. ; 21 cm.
inv. 115409

NA.HIGH.26/L
1 v

148 I *giorni dell'abbandono / un film di Roberto
Faenza ; tratto dall'opera di Elena Ferrante
; direttore della fotografia Maurizio Calvesi

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 12



; musiche Goran Bregovic ; sceneggiatura:
Roberto Faenza. - Milano : Medusa Video,
c2005. - 1 DVD (96 min.) : sonoro (Dolby
Digital 5.1), color. ((Codice area: 2;sistema
e formato video: PAL, 2.35:1 panoramico,
16:9 e 4/3. - Tit. del contenitore. - Film del
2005, prod. Italia ; interpreti: Margherita
Buy, LucaZingaretti, Goran Bregovic. -
Lingue: italiano; sottotitoli: italiano per non
udenti, inglese. - Contenuti extra: trailer.
inv. NBM 1215

DVD.FAENR.GIO
1 dvd

149 Il *giorno della civetta / Leonardo Sciascia ;
prefazione Francesco Merlo.- Milano :
Corriere della Sera, c2002. - 143 p. ; 22
cm.
inv. 127406

NA.SCI.13/L
1 v

150 Il *giovane Stalin / di Simon Sebag
Montefiore ; traduzione di Giovanni Ferrara
degli Uberti . - Milano : Longanesi, 2010. -
554 p., [8] carte di tav. : ill. ; 23 cm
inv. 128376

M.H.11102
1 v

151 *Gloria in fa maggiore a 4 voci concertato
con strumenti : Padova, Archivio musicale
dell'Arca, 1815.B.IV / Luigi Antonio
Sabbatini OFMConv. (1732-1809) ;
introduzione e trascrizione di Aldo Bertone.
- [Partitura]. - Padova : Centro studi
antoniani, 2009. - 1 partitura (VI, 57 p.) ; 34
cm
inv. 127733

M.T.152.(2)
1 v

152 *Gran bella cosa e vivere, miei cari :
romanzo / Nazim Hikmet ; traduzionedi
Fabrizio Beltrami ; a cura di Giampiero
Bellingeri. - Milano : Mondadori, 2010. -
254 p. ; 23 cm.
inv. 128001

NA.HIK.1/L
1 v

153 I *grandi atti del primo Parlamento italiano
(8. legislatura, febbraio-marzo 1861). -
Torino : Deputazione subalpina di storia
patria, 1961. - 353 p.: 8 tav. ; 30 cm (( A

cura della Deputazione subalpina di storia
patria diTorino .
inv. 128164

M.Q.1219
1 v

154 *Guerra assoluta : la Russia sovietica nella
seconda guerra mondiale / Chris Bellamy.
- Torino : Einaudi, 2010. - XXXVI, 838 p.,
[12] c. di tav. : ill. ; 23 c. ((Trad. di Santina
Mobiglia.
inv. 128515

M.K.4592
1 v

155 *Guida al fantacinema / Danilo Arona. -
Milano : Gammalibri, 1978. - 166 p. ; 22
cm.
inv. 127797

M.H.11082
1 v

156 *Heydrich e la soluzione finale : la
decisione del genocidio / Edouard Husson.
- Torino : G. Einaudi, 2010. - X, 405 p. ; 23
cm. ((Trad. di Mario Marchetti.
inv. 127503

M.K.4568
1 v

inv. 128516
M.K.4593
1 v

157 *Histoire civile, politique, religieuse &
biographique de Manosque / AbbeFeraud.
- Rist. anast. - Le Mee-sur-Seine : Lys
Editions Amatteis, [2007].- XII, 608 p. ; 24
cm ((Ripr. facs. dell'ed. del 1848. - Tit.
della cop.: Histoire de Manosque.
inv. 127671

M.L.5213
1 v

158 *Honolulu e altri racconti / W. Somerset
Maugham ; traduzione di Vanni Bianconi. -
Milano : Adelphi, 2010. - 237 p. ; 22 cm.
inv. 128302

NA.MAUG.16/L
1 v

159 *Hunted : romanzo / P.C. Cast, Kristin Cast
; traduzione di Elisa Villa. -Milano : Nord,
2010. - 392 p. ; 22 cm.

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 13



inv. 128048
NA.CASTP.5/L
1 v

160 *Idee di letteratura / a cura di Duilio Caocci
e Marina Guglielmi. - Roma : Armando,
2010. - 317 p. ; 22 cm.
inv. 127382

M.I.6996
1 v

161 L'*ignoto in noi / Massimo Inardi. - (Milano)
: Club degli editori, stampa1981. - 262 p. ;
21 cm
inv. 127790

M.H.11079
1 v

162 L'*immortalita / Milan Kundera ; traduzione
di Alessandra Mura. - [Milano]: Corriere
della sera, c2002. - 382 p. ; 20 cm.
((Suppl. al Corriere dellasera.
inv. 127404

NA.KUND.9/L
1 v

163 *Imperi dell'Atlantico : *America britannica
e America spagnola, 1492-1830/ John H.
Elliott. - Torino : Einaudi, 2010. - XXIII, 684
p., [16] carte di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di
Marina Magnani
inv. 127831

M.I.7012
1 v

164 *Imperial bedrooms / Bret Easton Ellis ;
traduzione di Giuseppe Culicchia.- Torino :
Einaudi, 2010. - 146 p. ; 23 cm.
inv. 127747

NA.ELLI.6/L
1 v

165 L'*impronta del gatto / Augusto De Angelis
; con una nota di Beppe Benvenuto. -
Palermo : Sellerio, [2007]. - 250 p. ; 17 cm.
inv. 128309

NA.DEAN.2/G
1 v

166 *In quel paese malnato : Cornale e il
grande fiume / Virginio Giacomo Bono. -
Voghera : CEO-Cooperativa editoriale
Oltrepo, 2010. - 199 p. : ill. ; 28 cm.

inv. 128297
M.P.550
1 v

167 *In trappola / Dick Francis ; traduzione di
Linda De Angelis. - Milano : Sperling &
Kupfer, (1993). - 314 p ; 21 cm.
inv. 128185

NA.FRANCIS.D.1/G
1 v

168 *In viaggio alla ricerca della legalita : idee,
suggerimenti e proposte per realizzare
nella scuola la "cultura della legalita" / a
cura di Alfonso De Cicco. - Pavia :
Antares, 2006. - 191 p. : ill. ; 21 cm.
inv. 128162

M.H.11097
1 v

169 *Incidente artico / Robert Ludlum, James
H. Cobb ; traduzione di Marta Codignola. -
[Milano] : Rizzoli, 2010. - 474 p. ; 23 cm.
inv. 127967

NA.LUD.29/G
1 v

170 L'*inedito di Hemingway : un intrigo
letterario / David Belbin ; traduzione Silvia
Rota Sperti. - Milano : Isbn, [2010]. - 233 p.
; 22 cm.
inv. 127689

M.I.7002
1 v

171 *Iniziazione all'astrologia karmica : scopri
chi sei stato e chi sarai / Paolo Crimaldi. -
2. ed. - Roma : Edizioni Mediterranee,
1999. - 118 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 127959

M.I.7015
1 v

172 Un *innocente vampiro / Danilo Mainardi. -
Milano : A. Mondadori, 1993. - 211 p. ; 18
cm.
inv. 127799

M.E.9420
1 v

173 L'*insostenibile leggerezza dell'essere /
Milan Kundera. - Milano : CDE, stampa
1988. - 318 p. ; 22 cm. ((Trad. di Antonio

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 14



Barbato.
inv. 127712

NA.KUND.16/L
1 v

174 *Instant english : il corso facile e veloce
creato su misura per gli italiani per
cavarsela in tutte le situazioni, in viaggio,
al lavoro, al telefono, con le e-mail / di
John Peter Sloan. - Milano : Gribaudo,
2010. - 396 p.: ill. ; 23 cm.
inv. 128383

M.K.4589
1 v

175 L'*intermittenza : romanzo / Andrea
Camilleri. - Milano : Mondadori, 2010.- 171
p. ; 23 cm.
inv. 127665

NA.CAMI.31/G
1 v

176 L'*interpretazione della carta natale : linee
guida per comprenderne gli elementi
essenziali / Stephen Arroyo. - Roma :
Astrolabio, /1991]. - 143 p. ; 21 cm
inv. 128114

M.H.11096
1 v

177 *Introduzione all'antropologia culturale :
storia, aspetti e problemi della teoria della
cultura / Ida Magli. - Milano : Club degli
editori, 1981. - VI, 197 p. ; 21 cm.
inv. 127789

M.H.11078
1 v

178 L'*invenzione del romanzo : dall'oralita alla
lettura silenziosa / Rosamaria Loretelli. -
Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2010. -
261 p. ; 21 cm
inv. 128189

M.H.11098
1 v

179 *Io ballo da solo : autobiografia comica /
Teo Teocoli. - Milano : Mondadori, 2010. -
247 p. ; 25 cm.
inv. 128494

M.M.2411
1 v

180 *Io e te / Niccolo Ammaniti. - Torino :
Einaudi, [2010]. - 116 p. ; 20 cm.
inv. 128370

NA.AMM.11/L
1 v

181 *Isabella, tre caravelle e un cacciaballe :
commedia in due tempi / scritta, diretta e
interpretata da Dario Fo con Franca Rame
; regia televisiva diGuido Tosi. - [Roma] :
Gruppo Editoriale L'espresso, 2010. - 1
DVD video (ca. 150 min.) : sonoro, color. ;
19 cm. ((Codice area: assente; formato
video: 16:9; formato audio: Dolby digital
2.0 stereo. - DVD9 - Interpreti: Camillo
Milli, Piero Sciotto, Gianni Caiafa, Martina
Carpi ... [et al.] - Registrazione effettuata
dalla Rai alla Palazzina Liberty di Milano
nel 1977.
inv. NBM 1210

DVD.FODAR.ISA
1 dvd + 1 opuscolo

182 L'*isola promessa / Fred Mustard Stewart.
- Milano : Sperling Paperback, 1996. - 423
p. ; 20 cm. ((Traduzione di Roberta
Rambelli.
inv. 128311

NA.STEWA.3/L
1 v

183 *Italia : vita e avventure di un'idea /
Francesco Bruni. - Bologna : Il mulino,
2010. - 550 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
inv. 128487

M.I.7019
1 v

184 L'*Italia in Presadiretta / Riccardo Iacona. -
Milano : Chiarelettere, 2010. - 170 p. ; 20
cm. ((In cop.: Viaggio nel Paese
abbandonato dalla politica.
inv. 127517

M.G.7277
1 v

185 *Italy in figures, 2010 : territory,
environment, population, Health, living
conditions, justice, culture, labour market,
welfare, economy, prices, foreign trade,
agriculture, industry and services, tourism /
ISTAT. - Roma :ISTAT, 2010. - 31 p. : ill. ;
27 cm.
inv. 127664

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 15



M.O.657.(6)
1 v

186 *Johan Padan a la descoverta de le
Americhe / scritto, diretto e interpretato da
Dario Fo. - [Roma] : Gruppo Editoriale
L'Espresso, 2010. - 1 DVD video (ca. 140
min.) : color., son. ; 19 cm. ((Codice area:
assente. - Caratteristiche tecniche: formato
video 16:9. - DVD9 ; formato audio: Dolby
Digital 2.0 Stereo. - Tit. del contenitore. -
Registrazione effettuata al Teatro Lirico di
Milano nel 1992. - Video riprodotto su
licenza di dario Fo, Franca Rame e Jacopo
Fo /CTFR), c2006 RCS Libri. - Con
opuscolo allegato.
inv. NBM 1207

DVD.FODAR.JOH
1 dvd + 1 opuscolo

187 *Kim / Rudyard Kipling ; a cura di Ottavio
Fatica ; prefazione di Claudio Magris. -
[Milano] : Corriere della sera, [2002]. - 334
p. ; 22 cm. ((Suppl. al Corriere della sera.
inv. 127857

NA.KIP.8/L
1 v

188 *Laguna calda / T. Jefferson Parker ;
traduzione di Gioia Angiolillo Zannino. -
Milano : Sperling & Kupfer, c1988. - 345 p.
; 19 cm
inv. 127848

NA.PARKER.JE.1/G
1 v

189 The *latin tinge / Dizzy Gillespie ... [et al.]. -
[Milano] : 22publishing, 2010. - 1 compact
disc (79 min, 9 s) ; 12 cm + 1 carta.
((Selezione discografica di Filippo Bianchi
e Luca Conti. - Ed. fuori commercio. -
Allegato a: Musica Jazz n. 9 speciale,
2010.
inv. NBM 1214

CD.J.LAT
1 cd musicale

190 *Legendes et contes de Provence / Ch. de
Martrin-Donos. - Rist. anast. - [Brignais] :
Ed. des Traboules, 1998. - 318 p ; 22 cm.
((Fac-sim. de l'ed. de: Paris : Flammarion,
1896. - Exemplaire n. 994.
inv. 127674

M.I.7001
1 v

191 *Leopardi / Pietro Citati. - Milano :
Mondadori, 2010. - 436 p. ; 23 cm.
inv. 127988

M.K.4581
1 v

192 *Lessico famigliare / Natalia Ginzburg ;
introduzione di Cesare Segre. - Torino : G.
Einaudi, 2010. - 278 p. ; 21 cm
inv. 127766

NA.GIN.2/L
1 v

193 La *lettera scarlatta / Nathaniel Hawthorne
; introduzione di Attilio Brilli ; traduzione di
Bruno Tasso. - Milano] : BUR, 1999. -
XXXII, 265 p. : ill. ; 20 cm.
inv. 127708

NA.HAWT.8/L
1 v

194 *Lezioni di astrologia / di Lisa Morpurgo. -
Milano : Longanesi. - v. ; 23 cm.

+ 2 : La *natura dei pianeti / di Lisa
Morpurgo. - Milano : Longanesi, 1986.-
286 p. ; 23 cm.
inv. 128113

M.K.4586.2
1 v

195 *Lezioni di astrologia / Lisa Morpurgo. -
Milano : TEA. - v. ; 20 cm.

+ 3: La *natura dei segni / Lisa Morpurgo. -
Milano : TEA, 2001. - 366 p. ; 20 cm.
inv. 128110

M.G.7281.2
1 v

+ 4: La *natura dei transiti / Lisa Morpurgo. -
Milano : TEA, 2001. - 176 p.; 20 cm.
inv. 128108

M.G.7281.1
1 v

196 *Lezioni di astrologia : la natura delle case
/ di Lisa Morpurgo. - Milano: Longanesi,
[1983]. - 292 p. ; 23 cm.
inv. 128107

M.K.4586.1
1 v., 2. ed.

197 *Libri in azione : la tutela del patrimonio
librario come trasmissione e attivazione di

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 16



saperi : esperienze e proposte per la
valorizzazione del fondo storico Istituto
nazionale sordomuti del L.A.S. Boccioni :
atti del Convegno, Milano, 27 maggio 2005
/ a cura di Valeria Rossetti. - [S.l. : s.n.,
2005?] (Milano : Scuole professionali Don
Bosco ; Scuola grafica salesiana).- 208 p. :
ill. ; 27 cm. ((In testa al front.: Liceo
artistico statale Umberto Boccioni, Milano.
inv. 127806

M.O.696
1 v

198 Il *libro completo delle diete : le diete piu
famose ed efficaci di tutti i tempi / Laura
Valentini. - Siena : Lorenzo Barbera :
Liberamente, 2010. -177 p. ; 21 cm.
inv. 128488

M.H.11106
1 v

199 Il *libro dei bambini / A. S. Byatt ;
traduzione di Anna Nadotti e Fausto
Galuzzi. - Torino : Einaudi, 2010. - 699 p. ;
23 cm.
inv. 127791

NA.BYA.11/L
1 v

200 Il *libro di zaffiro / Gilbert Sinoue ;
traduzione di Marco Cavalli. - Vicenza : N.
Pozza, 2002. - 490 p. : c. geogr. ; 20 cm.
inv. 128161

NA.SINO.2/G
1 v

201 *Linee guida per la conservazione dei
chirotteri nelle costruzioni antropiche e la
risoluzione degli aspetti conflittuali
connessi / a cura di P. Agnelli, D. Russo,
A. Martinoli. - [S.l. : s.n.], 2008. - 213 p. : ill.
; 24 cm. ((In testa al front.: Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio e
del mare, Istituto superiore per la
protezione e la ricerca ambientale
inv. 127787

M.L.5214
1 v

202 *Linee guida tecniche per i programmi di
creazione di contenuti culturali digitali :
edizione italiana 2.0 / a cura di Giuliana De
Francesco ; [revisione complessiva in
collaborazione con Anna Maria Tammaro].
- Roma : Minerva Project, c2006 (stampa

2007). - 97 p. ; 24 cm. ((In cop.: Digitising
content together, Ministerial network for
valorising activities in digitisation. -
University of Bath.
inv. 127785

M.L.5165.(13)
1 v

203 La *lingua del fuoco / Don Winslow ;
traduzione di Alfredo Colitto. - Torino :
Einaudi, 2010. - 550 p. ; 22 cm.
inv. 128371

NA.WINS.5/G
1 v

204 *Lolita / Vladimir Nabokov ; traduzione di
Bruno Oddera. - 18. ed. - Milano : A.
Mondadori, 1961. - 481 p. ; 20 cm
inv. 128144

NA.NAB.4/L
1 v

205 *Longevita attiva : teoria e pratica del
Centro Alberto Sordi per anziani fragili /
Associazione Alberto Sordi Onlus ;
prefazione di Joaquin Navarro-Valls. -
Roma : Armando editore, 2010. - 143 p. :
ill. ; 21 cm
inv. 128099

M.H.11092
1 v

206 Le *Luberon : carnets des parcs naturels
regionaux / Denis Clavreul ; /textes de
Daniel Gilles et Jean Gregoire]. - Paris :
Gallimard, c1997 (Trieste: Editoriale
libraria). - /22] p. : ill. ; 17x23 cm. ((In cop.:
Parc naturel regional du Luberon.
inv. 127669

M.D.3335
1 v

207 La *luce del millennio / John C. Wright. -
[Milano] : Nord, 2009. - 403 p.; 20 cm.
((Traduzione di Gianluigi Zuddas.
inv. 128310

NA.WRIGHT J..2/F
1 v

208 *Luka e il fuoco della vita : romanzo /
Salman Rushdie ; traduzione di Delfina
Vezzoli. - Milano : Mondadori, 2010. - 211
p. ; 23 cm.

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 17



inv. 128434
NA.RUSH.14/L
1 v

209 La *luna sulla brughiera / Rebecca
Brandewyne. - Milano : CDE, stampa
1991. - 462 p. ; 21 cm. ((edito su licenza
della RCS libri
inv. 127969

NA.BRANR.1/R
1 v

210 La *lunga estate calda del commissario
Charitos / Petros Markaris. - Milano :
Mondolibri, stampa 2007. - 375 p. ; 21 cm.
((Trad. di Andrea Di Gregorio.
inv. 128186

NA.MARKAR.4/G
1 v

211 Il *lungo ritorno : romanzo / Elizabeth
George ; traduzione di Mariapaola Dettore.
- 11. ed. - Milano : TEA, 2007. - 346 p. ; 20
cm.
inv. 127882

NA.GEORGE.Elizabeth.3/G
1 v

212 Il *lupo e la colomba / Kathleen E.
Woodiwiss. - Milano : CDE, stampa 1990. -
591 p. ; 22 cm.
inv. 127970

NA.WOODI.9/R
1 v

213 *Ma le donne no : come si vive nel paese
piu maschilista d'Europa / Caterina Soffici ;
prefazione di Nadia Urbinati. - Milano :
Feltrinelli, 2010. - 201 p. ; 22 cm.
inv. 127384

M.I.6997
1 v

214 *Maccaia : una settimana con Bacci
Pagano / Bruno Morchio. - Genova : F.lli
Frilli, [2005]. - 237 p. ; 19 cm.
inv. 127865

NA.MORC.3/G
1 v

215 *Madame Bovary / di Gustave Flaubert ;
traduzione e presentazione di Gabriella
Pesca Collina. - Bussolengo : Demetra,

1995. - 414 p. ; 20 cm.
inv. 127711

NA.FLAU.12/L
1 v

216 I *Malavoglia / Giovanni Verga ; col
commento di Piero Nardi sul testo curato
da L. e V. Perroni. - 23. ed. - [Milano] :
Edizioni scolastiche Mondadori, stampa
1960. - 351 p. ; 20 cm.
inv. 127973

NA.VERGA.20/L
1 v

217 *Manierismo / Andrea Baldinotti. - Firenze ;
Milano : Giunti, 2010. - 50 p. : ill. ; 29 cm.
((Alleg. ad Art e Dossier, n. 269 (sett.
2010).
inv. 127504

M.Q.1217.(3)
1 v

218 *Manosque : evolution de la ville de son
origine, au 19. siecle / Leone Caffarel. -
[Manosque? : s.n.], 2006. - 40 p. ; 30 cm.
((Nome dell'A. a p. 40del fasc. - Ai piedi
del front.: Association Manosquine de
Recherches Historiques et Naturelles.
inv. 127675

M.Q.1217.(5)
1 v

219 *Manuale di buone pratiche per la
digitalizzazione del patrimonio culturale :
versione 1.3 (3 marzo 2004) / a cura del
Gruppo di lavoro 6 del progetto Minerva,
Identificazione delle buone pratiche e dei
centri di competenza.- [S. l.] : Progetto
Minerva, c2004. - 65 p. ; 24 cm. ((In cop.:
Minerva digitising content together...
inv. 127784

M.L.5165.(12)
1 v

220 Le *maree del destino / Barbara Taylor
Bradford. - Milano] : Sperling paperback,
1999. - 316, 14 p. ; 20 cm. ((Trad. di
Roberta Rambelli. - Le p. 14contengono
pubblicita.
inv. 109416

NA.BRADF.2/R
1 v

221 *Marilyn Monroe : *fragments : poesie,

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 18



appunti, lettere / a cura di Stanley Buchthal
e Bernard Comment ; traduzione
dall'inglese di Grazia Gatti ; prefazione di
Antonio Tabucchi "La polvere della
farfalla". - Milano : Feltrinelli, 2010. - 269 p.
: ill. ; 26 cm.
inv. 127952

M.N.1019
1 v

222 *Marocco, romanzo / Tahar Ben Jelloun ;
traduzione di Cinzia Poli. - Torino :
Einaudi, 2010. - 292 p. : ill. ; 23 cm.
inv. 128391

NA.BEN.23/L
1 v

223 La *matematica / a cura di Claudio
Bartocci e Piergiorgio Odifreddi. - Torino :
G. Einaudi. - v. ; 22 cm.

+ 4: *Pensare il mondo. - Torino : G. Einaudi,
[2010]. - XXVI, 992 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22
cm. ((In custodia.
inv. 128105

CONS.510.Matematica.4
1 v

224 Il *meccanico Landru / Andrea Vitali. -
[Milano] : Garzanti, 2010. - 370 p. ; 21 cm.
inv. 128304

NA.VITALI.13/L
1 v

225 Il *meglio dei racconti di Lovecraft / H. P.
Lovecraft ; a cura di Giuseppe Lippi. -
Milano : A. Mondadori, 1997. - XX, 409 p. ;
20 cm
inv. 127966

NA.LOV.11/H
1 v

226 La *memoria del sangue / John R. Maxim ;
traduzione di Marisa Castino. - Milano :
Sperling & Kupfer, [1988] - 512 p. ; 20 cm.
inv. 127626

NA.MAXI.1/L
1 v

227 *Memorie di un aspirante rubacuori / Jack
Higgins ; traduzione di Carlo Alberto Corsi.
- Milano : Sperling & Kupfer, [1990]. - 187
p. ; 22 cm.
inv. 127750

NA.HIGG.19/G
1 v

228 *Memorie di una ladra / Dacia Maraini. -
Milano : Biblioteca Universale Rizzoli,
1998. - 296 p. ; 20 cm. ((Allegato al n.
33/1998 di Anna.
inv. 127793

NA.MARA.7/L
1 v

229 *Messa a quattro voci con sei salmi e un
Magnificat a tre voci ; Pianto d'Ariana :
madrigali e scherzi / Francesco Antonio
Costa (? post 1626) ; introduzione e
trascrizione di Aldo Bertone e Jolanda
Baggini. - [Partitura]. - Padova : Centro
studi antoniani, 2008. - 1 partitura (XXIX,
119 p.) ; 34 cm.
inv. 127736

M.T.158
1 v

230 *Messi a 90 : le partite piu raccapriccianti
dell'Italia ai mondiali e altre storie di
ordinaria follia calcistica / Cosimo
Argentina, Fiorenzo Baini. - San Cesario di
Lecce : Manni, 2010. - 160 p. ; 21 cm
inv. 128295

M.H.11101
1 v

231 *Metastasi / Gianluigi Nuzzi con Claudio
Antonelli. - Milano : Chiarelettere, 2010. -
183 p. ; 21 cm.
inv. 128495

M.H.11109
1 v

232 La *mia casa e dove sono / Igiaba Scego. -
[Milano] : Rizzoli, 2010. - 162p. ; 22 cm
inv. 128480

NA.SCEG.2/L
1 v

233 *Mia suocera beve : [vita, affetti e cause
perse di Vincenzo Malinconico, filosofo
involontario] / Diego De Silva. - Torino :
Einaudi, 2010. - 338 p.; 22 cm.
inv. 128372

NA.DESIL.6/L
1 v

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 19



234 A *Midsummer Night's Dream=Sogno di
una notte di d'estate / William
Shakespeare ; a cura di Paolo Bertinetti ;
traduzione di Patrizia Cavalli ; note al testo
di Renato Rizzoli. - Torino : Einaudi,
c2002. - XLVII, 255 p. ; 20cm. ((versione
italiana a fronte.
inv. 127407

NA.SHAK.31/T
1 v

235 *Millennium trilogy / Stieg Larsson. -
Venezia : Marsilio. - v. ; 21 cm. ((Titolo di
p. IV di copertina.

+ [2]: La *ragazza che giocava con il fuoco /
Stieg Larsson ; traduzione di Carmen
Giorgetti Cima. - Venezia : Marsilio, 2008. -
754 p. ; 21 cm.
inv. 127881

NA.LARSS.6/G
1 v

236 *Million dollar baby / prodotto e diretto da
Clint Eastwood ; direttore della fotografia
Tom Stern ; basato sui racconti di "Rope
Burns" di F.X.Toole. - Roma : Gruppo
editoriale L'Espresso, c2005. - 1 DVD
(ca.137 min.): color., sonoro. ((Codice
area: 2 ; sistema e formato video: PAL,
2.35:1 anamorfico widescreen ; sistema e
formato audio: Dolby Digital 5.1. - Tit. del
contenitore. - Film del 2004, prod. USA;
pubblicato e distribuito su autorizzazione
01 Distribution. - Interpreti: Clint Eastwood,
Hilary Swank, Morgan Freeman; vincitore
di 4 premi Oscar. - Lingue: italiano,
inglese; sottotitoli: italiano per non udenti,
inglese. - Data di acquisizione: 2006. -
Suppl.a La Repubblica-L'Espresso
inv. NBM 1216

DVD.EASTC.MIL
1 dvd

237 *Mistero buffo / [scritto e interpretato da
Dario Fo ; con la partecipazione di Franca
Rame e il Collettivo Teatrale La Comune].
- [Roma] : Gruppo Editoriale L'Espresso,
2010. - 2 DVD video (160 min. + 140 min.)
: color., son. ; 19 cm. + 1 fasc. (22 p.). ((
Tit. del contenitore. - Codice area: assente
; formato video: 16:9. - DVD 9. - Formato
audio: Dolby Digital 2.0 stereo. -
Registrazione effettuata alla Palazzina
Liberty di Milano nel 1977 da Rai
Radiotelevisione Italiana. - Video riprodotto
su licenza di Dario Fo,Franca Rame e
Jacopo Fo (CTFR), 2006 RCS Libri. - Con

opuscolo allegato.
inv. NBM 1204

DVD.FODAR.MIS
dvd 1-2

238 Il *mistero di Stonehenge / John North ;
traduzione di Roberto Maggioni. -Casale
Monferrato : Piemme pocket, c2001. - 735
p., 12] c. di tav. : ill.; 20 cm.
inv. 128117

M.G.7282
1 v

239 La *moda nella letteratura contemporanea
/ Daniela Baroncini. - [Milano] :B.
Mondadori, 2010. - 153 p. ; 21 cm.
inv. 127385

M.H.11069
1 v

240 *Momenti di trascurabile felicita /
Francesco Piccolo. - Torino : Einaudi,2010.
- 134 p. ; 19 cm.
inv. 128386

NA.PICCO.3/L
1 v

241 *Monumenti verdi di Lombardia. - 3. ed. -
Milano : Il Verde editoriale, 2007. - 198 p. :
ill. ; 24 cm + 1 carta ripiegata. ((In testa al
frontespizio: Regione Lombardia, Qualita
dell'ambiente.
inv. 128171

M.L.5218
1 v

242 La *morte a Venezia ; Tristano ; Tonio
Kroger / Thomas Mann ; traduzione di
Emilio Castellani. - [S.l.] : San Paolo,
stampa 1997. - VIII, 197 p. ; 21cm. ((Suppl.
n. 2 a Famiglia cristiana n. 49 del 10
dicembre 1997. - In calce al front.:
Famiglia Cristiana.
inv. 127388

NA.MANN.T.5/L
1 v

243 *Morte accidentale di un anarchico /
[scritto, diretto da Dario Fo]. - Roma :
Gruppo Editoriale L'Espresso, 2010. - 1
DVD video (ca. 135 min.) : sonoro (Dolby
digital 2.0 stereo), color. ; in contenitore,
19 cm. ((Codice area: assente; formato
video: 16:9. - DVD 9. - Titolo del

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 20



contenitore. - Registrazione effettuata al
Teatro Cristallo di Milano nel 1987. -
Interpreti: Dario Fo, Claudio Bisio, Renata
Carpentieri, Secondo De Giorgi, Mario
Ficarazzo, Chicca Minini.
inv. NBM 1206

DVD.FODAR.MOR
1 dvd + 1 opuscolo

244 *Mosaico afghano / Alberto Cairo. - Torino
: Einaudi, [2010]. - 269 p. : 1ritr. ; 22 cm.
((In cop.: Vent'anni a Kabul.
inv. 127804

M.I.7009
1 v

245 Il *mostro : anatomia di un'indagine /
Michele Giuttari. - Milano : Rizzoli, 2006. -
354 p. ; 23 cm.
inv. 127885

M.K.4577
1 v

246 *Musiche per contrabbasso / Bottesini ;
Francesco Siragusa, contrabbasso
;Fabrizio Meloni, clarinetto ; I Virtuosi del
Teatro alla Scala ; Ezio Rojatti, direttore. -
[Milano] : Paragon per Amadeus, 2010. - 1
compact disc (45 min., 59 sec.) : DDD,
stereo ; 12 cm + 1 fasc. (10 p.). ((Allegato
ad Amadeus n. 252, novembre 2010.
inv. NBM 1221

CD.C.BOT.MUS
1 cd musicale

247 *'Ndrangheta padana / Enzo Ciconte. -
Soveria Mannelli : Rubbettino, 2010.- 217
p. : ill. ; 21 cm.
inv. 127974

M.H.11090
1 v

248 Il *negozio dell'antiquario / Jessica Stirling
; traduzione di Maria LuisaCesa Bianchi. -
Milano : Biblioteca universale Rizzoli,
1988. - 580 p. ; 18 cm.
inv. 127883

NA.STIR.1/R
1 v

249 *Neil Jordan / Matteo Pollone, Caterina
Taricano. - Milano : Il Castoro, [2009]. -
166 p. : ill. ; 17 cm.

inv. 127390
M.D.3332
1 v

250 *Nel sovvenirmi voci / Piero S. Costa ; nota
introduttiva di Rodolfo Tommasi. - Arezzo :
Helicon, stampa 2010. - 87 p. ; 20 cm.
inv. 127695

M.G.7086.(14)
1 v

251 *Neve rovente / Sarah Dunant ; traduzione
di Gioia Angiolillo Zannino. - Milano :
Sperling & Kupfer, 1990. - 310 p. ; 21 cm.
inv. 127954

NA.DUNA.2/L
1 v

252 *New York / Edward Rutherfurd ;
traduzione di Stefano Viviani. - Milano :
Mondadori, 2010. - 984 p. : [2] c. geograf. ;
23 cm.
inv. 128014

NA.RUT.3/L
1 v

253 *Nobili e re : l'Italia politica dell'alto
medioevo / Paolo Cammarosano. -Roma
[etc.] : GLF editori Laterza, 2009. - VI, 391
p. ; 21 cm.
inv. 128489

M.H.11107
1 v

254 *Non deve accadere / Anne Holt. - Milano :
Mondolibri, 2009. - 423 p. ; 20cm.
inv. 127703

NA.HOLTA.5/G
1 v

255 *Non e tempo di lacrime / Cynthia
Freeman ; traduzione di Maria Luisa
CesaBianchi. - Milano : A. Mondadori,
1985. - 355 p. ; 20 cm. ((I
inv. 127846

NA.FREEM.6/R
1 v

256 *Non e un paese per vecchie / Loredana
Lipperini. - Milano : Feltrinelli, 2010. - 206
p. ; 22 cm
inv. 128188

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 21



M.I.7018
1 v

257 *Non ti credo / Sophie Hannah. - Milano :
Mondolibri, stampa 2008. - 377 p. ; 22 cm.
inv. 127864

NA.HANNS.3/G
1 v

258 *Nonviolenza : per osare la pace /
Bernhard Haring, Valentino Salvoldi. -
Nuova ed. riv. - Padova : Messaggero,
(1992). - 303 p. ; 21 cm.
inv. 127890

M.H.11087
1 v

259 *Nuova enciclopedia universale Rizzoli
Larousse. - Milano : Rizzoli. - v. ; 30 cm.

+ 1. - Milano : Rizzoli, c1994. - XXX, 774 p.
inv. 128174

CONS.0351.NuoEUniv.RizLarous.1
1 v.

260 *Occidente estremo : il nostro futuro tra
l'ascesa dell'impero cinese e ildeclino della
potenza americana / Federico Rampini. -
Milano : Mondadori, 2010. - 289 p. ; 21 cm.
inv. 127976

M.H.11091
1 v

261 *Ogni promessa / Andrea Bajani. - Torino :
Einaudi, 2010. - 252 p. ; 22 cm.
inv. 128392

NA.BAJA.3/L
1 v

262 *Ogni volta che ti incontro / Belva Plain ;
traduzione di Alessandra Padoan. -
[Milano] : Sperling & Kupfer, [2010]. - 306
p. ; 23 cm.
inv. 127528

NA.PLAI.19/R
1 v

263 *Oltre il buio / Joseph Hayes. - Milano :
Sperling & Kupfer, [1987]. - 439p. ; 20 cm.
((Traduzione di Gioia Angiolillo Zannino.
inv. 127850

NA.HAYES.J.3/L
1 v

264 *On the road : il rotolo del 1951 / Jack
Kerouac ; a cura di Howard Cunnell ;
postfazione di Fernanda Pivano. - Milano :
Oscar Mondadori, 2010. - CVI, 388 p. ; 20
cm. ((Traduzione di Michele Piumini. - In
copertina: il testooriginale inedito.
inv. 127667

NA.KERO.18/L
1 v

265 *Opera omnia / Fr. Hieronymi Ferrari,
Mondondone vocati. - Patavii : Centro
Studi Antoniani, 1994-1997. - v. ; 35 cm

+ *Salmi a 4 voci e b.c. / Gerolamo Ferrari
da Mondondone OFMConv. ; introduzione
e trascrizione di Jolanda Baggini e Aldo
Bertone. - (Partitura). - Padova : Centro
Studi Antoniani, 1995. - 1 partitura (XXVIII,
171 p.) ; 34 cm. ((Trascrizione dall'edizione
di Venezia, 1663. - Organico: S,A,T,B,org.
inv. 127737

M.T.159
1 v

+ *Salmi a 5 voci e b. c. / Gerolamo Ferrari
da Mondondone OFMConv. ; introduzione
e trascrizione di Jolanda Baggini e Aldo
Bertone. - (Partitura). - Padova : Centro
Studi Antoniani, 1997. - XXXV, 179 p. ; 35
cm. ((Organico: C,A,V-q,T,B,org. - Ripr.
facs. dell'edizione di Milano 1664
inv. 127738

M.T.160
1 v

266 *Orgoglio e pregiudizio / Jane Austen ;
introduzione di Maria Luisa Astaldi ;
traduzione di Maria Luisa Agosti
Castellani. - Milano] : BUR, 1999. - XVI,
354 p. : ill. ; 20 cm.
inv. 127709

NA.AUS.13/L
1 v

267 *Orientalismo / Edward W. Said. - Torino :
Bollati Boringhieri, 1991. - 393 p. ; 22 cm.
((Trad. di Stefano Galli.
inv. 128112

M.I.7016
1 v

268 *Oscurato / Paul Celan ; a cura di Dario
Borso ; con un saggio di Giorgio Orelli. -
Torino : Einaudi, 2010. - XV, 105 p. ; 18
cm. ((Traduzione italiana a fronte. -
Traduzione di Dario Borso.

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 22



inv. 127869
NA.CELAN.1/P
1 v

269 L'*ostracismo : essere esclusi, respinti e
ignorati / Adriano Zamperini. -Torino :
Einaudi, [2010]. - VII, 246 p. ; 20 cm
inv. 128509

M.G.7287
1 v

270 L'*ottava confessione : romanzo / di James
Patterson e Maxine Paetro ; traduzione di
Annamaria Biavasco e Valentina Guani. -
Milano : Longanesi, 2010. - 292 p. ; 22 cm.
inv. 128481

NA.PATTE.24/G
1 v

271 Il *paese piu stupido del mondo / Claudio
Giunta. - Bologna : Il mulino, 2010. - 176 p.
; 21 cm.
inv. 127514

M.H.11072
1 v

272 Il *palazzo municipale di Rivanazzano
Terme a cent'anni dalla sua inaugurazione
: briciole di storia a centocinquant'anni
dall'Unita d'Italia / Fabrizio Bernini. - Varzi :
Guardamagna, 2010. - 31 p. : ill. ; 28 cm.
inv. 127786

M.P.511.(4)
1 v

273 La *pancia degli italiani : Berlusconi
spiegato ai posteri / Beppe Severgnini. -
Milano : Rizzoli, 2010. - 193 p. ; 22 cm.
inv. 128499

M.K.4591
1 v

274 *Pane nostro / Predrag Matvejevic ;
prefazione di Enzo Bianchi ; postfazione di
Erri De Luca. - Milano : Garzanti, c2010. -
231 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
((Traduzione dal croato di Silvio Ferrari.
inv. 127539

M.I.6999
1 v

275 *Parchi e fiumi : il paesaggio naturale del
territorio milanese / a cura di Alessandro

Rocca. - Milano : Abitare Segesta
Cataloghi, [2008]. - 225 p. : in gran parte
ill. ; 28 x 26 cm. ((Sul front.: AIM,
Associazione interessi metropolitani.
inv. 128167

M.P.549
1 v

276 *Parole abbandonate / Sergio Barbieri. -
[S.l.] : Lineacultura, 1997. - 47p. ; 22 cm.
inv. 127867

NA.BARBS.16/P
1 v

277 *Pasolini in salsa piccante / Marco Belpoliti
; con otto fotografie di UgoMulas. - Parma :
Guanda, [2010]. - 136 p. : ill. ; 20 cm.
inv. 128381

M.G.7285
1 v

278 Il *passeggero / Patrick A. Davis ;
traduzione di Sara Caraffini. - Milano:
Polillo, 2000. - 333 p. ; 21 cm.
inv. 128149

NA.DAVIS.P.1/G
1 v

279 *Peregrin d'amore : sotto il cielo degli
scrittori d'Italia / Eraldo Affinati. - Milano :
Mondadori, 2010. - 412 p. ; 22 cm.
inv. 128098

M.K.4584
1 v

280 *Persecuzione : il fuoco amico dei ricordi :
romanzo / Alessandro Piperno ;
illustrazioni di Werther Dell'Edera. - Milano
: Mondadori, 2010. - 417 p.: ill. ; 23 cm.
inv. 128002

NA.PIPE.2/L
1 v

281 La *peste / Albert Camus. - 19. ed. -
(Milano) : Bompiani, 1999. - 246 p. ; 20
cm.
inv. 127706

NA.CAMU.6/L
1 v

282 *Piccola storia dei Peanuts : le strisce piu
famose d'America tra arte, cultura e
linguaggio / Simona Bassano di Tufillo. -

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 23



Roma : Donzelli, 2010. - V, 201 p. : ill. ; 20
cm.
inv. 127386

M.G.7275
1 v

283 *Piemonte magico : gente e luoghi del
mistero visti con gli occhi di uno scettico /
Enrico Bassignana. - Scarmagno ; Ivrea :
Priuli & Verlucca, 2010.- 207 p. : ill. ; 23
cm.
inv. 127875

M.K.4576
1 v

284 *Pieta per gli insonni / Jeffery Deaver. -
Milano : Corriere della sera, stampa 2000.
- 431 p. ; 20 cm. ((Suppl. a: Corriere della
sera.
inv. 128160

NA.DEAV.6/G
1 v

285 *Pizza a Auschwitz / un film di Moshe
Zimerman ; narrazione Miri Chanoch
;musica Ellyot. - Bergamo : Lab 80 film
[distributore], [2009]. - 1 DVD (ca. 52 min.)
; 12 cm. ((Privo del codice di area ; formato
schermo: 4:3. - Tit. dell'etichetta. - Lingue:
Ebraico, inglese, lituano. - Sottotitoli in
italiano. - Film del 2008, Israele. -
Supplemento alla rivista Cineforum,
gennaio 2010.
inv. NBM 1219

DVD.ZIMEM.PIZ
1 dvd

286 *Plotone sette / di Andy McNab ;
traduzione di Isabella Ragazzi e
StefanoTettamanti. - Milano : Longanesi,
2010. - 425 p., [8] carte di tav. : ill. ; 22 cm
inv. 128496

M.I.7020
1 v

287 *Pontecurone : la via Emilia : i grandi
viaggiatori / Alessandro Arezzi. -[S.l. : s.n.,
2010] (Tortona : Comunicazione digitale). -
[32] p. : ill. ;21 cm.
inv. 127693

M.H.10996.(11)
1 v

inv. 127694

SL.SLO.203.(1)
1 v

288 *Potere criminale : intervista sulla storia
della mafia / Salvatore Lupo ;a cura di
Gaetano Savatteri. - Roma ; Bari : GLF
editori Laterza, 2010. - VI, 191 p. ; 18 cm
inv. 128190

M.E.9423
1 v

289 *Poteva andare peggio : mezzo secolo di
ragionevoli illusioni / Mario Pirani. - Milano
: Mondadori, 2010. - 430 p. ; 23 cm.
inv. 127980

M.K.4580
1 v

290 *Poveri, noi / Marco Revelli. - Torino :
Einaudi, 2010. - XII, 127 p. ; 18cm.
inv. 128507

M.E.9425
1 v

291 Il *primo peccato mortale / Lawrence
Sanders. - Milano : Sperling Paperback,
1994. - 508 p. ; 18 cm.
inv. 128187

NA.SANDE.5/G
1 v

292 Il *principe e il peccato : romanzo /
Jacqueline Carey ; traduzione di Gianluigi
Zuddas. - Milano : Nord, 2010. - 398 p. ; 22
cm.
inv. 128439

NA.CAREY J..6/F
1 v

293 Il *problema delle rationes seminales in
Ruggero di Marston / Piero Magnani. -
Settimo Milanese : Marzorati, [1992]. - 111
p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice:
Dell'identita tra il corpo vivo e il corpo
morto del Cristo.
inv. 127880

M.I.7014
1 v

294 *Profumi, giochi e cuori infranti / Joanne
Harris. - Milano : Garzanti, 2006. - 248 p. ;
19 cm. ((Trad. di Laura Grandi.
inv. 127972

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 24



NA.HARRIS.J.7/l
1 v

295 *Profumo di timo / Rosamunde Pilcher ;
traduzione di Pierangelo Badano e Liliana
Schwammenthal. - [Rist.] - Milano :
Mondadori, [2001]. - 286 p. ; 20cm.
inv. 127863

NA.PILC.3/R
1 v

296 Una *promessa dal passato / Barbara
Taylor Bradford. - 2. ed. - Milano : Sperling
& Kupfer economica, 2008. - XIII, 529 p. ;
20 cm.
inv. 127893

NA.BRADF.24/R
1 v

297 *Proprium de tempore adventus : introito,
graduale, offertorio, mottetti a4 voci / Luigi
Antonio Sabbatini OFMConv. (1732-1809)
; introduzione e trascrizione di Aldo
Bertone . - [Partitura]. - Padova : Centro
studi antoniani, 2009. - 1 partitura (VII, 35
p.) ; 35 cm
inv. 127734

M.T.152.(3)
1 v

298 *Prospettiva aliena / David Houston ;
traduzione di Roberta Rambelli. - Bologna :
Libra, 1981]. - 256 p. ; 21 cm.
inv. 128005

NA.HOUS.1/F
1 v

299 La *psichiatra : romanzo / Wulf Dorn ;
traduzione di Alessandra Petrelli. - 2. ed. -
Milano : Corbaccio, 2010. - 399 p. ; 22 cm.
inv. 127643

NA.DORN.1/G
1 v

300 La *pubblicita e una cosa seria / Michele
Rizzi. - Milano : CDE, stampa 1988. - 163
p. ; 21 cm.
inv. 127794

M.H.11080
1 v

301 Il *pugno invisibile : *essere Giovanni
Parisi / Roberto Torti, Silvia Parisi. - Torino

: Add, 2010. - 219 p. ; 19 cm.
inv. 128490

M.F.5978
1 v

inv. 128491
SL.SLV.131
1 v

302 *Quaderno per la gestione del verde
pubblico : gli alberi e gli arbusti / [testi di
Lucia Papponi, Luigi Conti]. - 2. ed. - [S.l. :
s.n.], 2003 (Cermenate, Co : Maspero
Fontana & C.). - 103 p. : ill. ; 24 cm. ((Sul
front.: Regione Lombardia, Fondazione
Minoprio.
inv. 128172

M.L.5219.(1)
1 v

303 *Quando calano le tenebre / Paul Zindel ;
traduzione di Tullio Dobner. - Milano :
Sperling & Kupfer, [1988]. - 248 p. ; 20 cm.
inv. 127615

NA.ZIN.1/G
1 v

304 *Quintetti per pianoforte e archi / Schubert
; Goetz ; Quintetto Bottesini. - Milano :
Paragon per Amadeus, [2010]. - 1 compact
disc (63 min., 01 sec.) : DDD, stereo ; 12
cm + 1 fasc. (9 p.). ((Quintetto Bottesini:
Alessandro Cervo, violino ; Federico
Stassi, viola ; Giacomo Grandi, violoncello
; Roberto della Vecchia, contrabbasso ;
Linda Di carlo, pianoforte. - Contiene:
Quintetto in la maggiore op. 114 D 667 "La
trota" per pianoforte, violino, viola,
violoncello e contrabbasso / Franz
Schubert ; Quintetto in do minore op. 16
per pianoforte, violino, viola, violoncello e
contrabbasso / Hermann Gustav Goetz. -
Registrazione inedita. - Allegato ad
Amadeus n. 252, novembre 2010.
inv. NBM 1220

CD.C.SCH.QUI
1 cd musicale

305 *Racconti e prose brevi / Samuel Beckett ;
a cura di Paolo Bertinetti. - Torino :
Einaudi, 2010. - XXX, 278 p. ; 21 cm.
inv. 127803

M.H.11083
1 v

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 25



306 La *ragazza drago / Licia Troisi. - Milano :
Mondadori. - v. ; 21 cm.

+ 3: La *clessidra di Aldibah / Licia Troisi. -
Milano : Mondadori, 2010. - 259 p. ; 21 cm.
inv. 128479

R.TroiL.1 RS.3
1 v

307 Il *re dei giochi / Marco Malvaldi. - Palermo
: Sellerio, 2010. - 192 p. ;17 cm.
inv. 128308

NA.MALV.2/G
1 v

308 Il *re veleno : vita e leggenda di Mitridate,
acerrimo nemico di Roma / Adrienne
Mayor ; traduzione di Luigi Giacone. -
Torino : Einaudi, [2010]. - XL, 491 p. : ill. ;
22 cm
inv. 128505

M.I.7025
1 v

309 *Recuperate il Titanic! / Clive Cussler ;
traduzione di Paola Montagner. -Milano :
Biblioteca universale Rizzoli, 1997. - 351 p.
; 20 cm.
inv. 128155

NA.CUS.1/G
1 v

310 Le *regine dello swing : il Trio Lescano,
una storia fra cronaca e costume/ Gabriele
Eschenazi. - Torino : Einaudi, 2010. - IX,
100 p. ; 20 cm.
inv. 127415

M.G.7086.(13)
1 v

311 Il *Regno di Ga'hoole: la leggenda dei
guardiani : la storia con le immagini del film
/ basato sulla sceneggiatura di John Orloff
e Emil Stern ; tratto dai libri intitolati 'I
guardiani di Ga'Hole' di Kathryn Lasky. -
Milano: Mondadori, 2010. - [46] p. : ill. ; 24
cm. ((Trad. e adattamento di Augusto
Macchetto.
inv. 128477

R.LaskK.2 RS
1 v

312 Il *reich dei ghiacci / William Dietrich. -
Milano : Garzanti, /2000]. - 443 p. ; 19 cm.

((Trad. di A. Cristofori.
inv. 127859

NA.DIET.2/L
1 v

313 Il *risveglio dei draghi : romanzo / Julia
Conrad ; traduzione di Roberta Zuppet. -
[Milano] : Nord, 2010. - 374 p. ; 21 cm.
inv. 128055

NA.CONRJ.2/F
1 v

314 *Ritorno alla vita : il cammino di un uomo
che lotta per vincere la leucemia / Emilio
Bonicelli ; in appendice Come si diventa
donatore di midollo diLuigi Malini. - Ed.
speciale per ADMO. - Milano : Jaca Book,
[2002]. - 148p. ; 23 cm. ((Ed. speciale per
ADMO.
inv. 128103

M.K.4585
1 v

315 Il *ritratto di Dorian Gray / Oscar Wilde ;
presentazione di Giuliano Zincone ; con un
saggio di Bernhard Fehr ; traduzione di
Ugo Dettore. - Milano : Corriere della sera,
c2002. - 286 p. ; 22 cm. ((Suppl. al
Corriere della sera.
inv. 127405

NA.WILDE.2/L
1 v

316 *Rituale monasticum monasterii Sancti
Lanfranchi Papiae : manoscritto trivulziano
512 / edizione critica a cura di Gualtiero
Tacchini. - Pavia : Iuculano, [2009]. - 101
p. : ill. ; 21 cm.
inv. 128143

M.H.10996.(14)
1 v

317 La *rivolta : un romanzo / Anonimo. -
Milano : Baldini & Castoldi, c1993. - 174 p.
; 23 cm.
inv. 127788

M.K.4573
1 v

318 *Rock map : viaggio in Italia dal 1967 al
1980 / Riccardo Storti. - Milano:
Aereostella, 2009. - 367 p., [2] carte di tav.
: ill. ; 21 cm

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 26



inv. 128380
M.H.11104
1 v

319 Il *romanzo di Costantinopoli : guida
letteraria alla Roma d'Oriente / Silvia
Ronchey, Tommaso Braccini. - Torino : G.
Einaudi, 2010. - XXXI, 958 p. : ill. ; 21 cm.
((Segue: Appendici.
inv. 127500

M.H.11070
1 v

320 La *Russia da Gorbaciov a Putin / Lev
Gudkov, Victor Zaslavsky. - Bologna : il
Mulino, [2010]. - 208 p. ; 21 cm.
inv. 128493

M.H.11108
1 v

321 Le *sabbie del tempo / Sidney Sheldon. -
Milano : Sperling Paperback, 1992. - 333
p. ; 20 cm.
inv. 128301

NA.SHELD.1/R
1 v

322 *Safari di sangue / Deon Meyer ;
traduzione dall'inglese di Claudia Valeria
Letizia. - Roma : E/O, 2010. - 475 p. ; 23
cm
inv. 127968

NA.MEYER.4/G
1 v

323 *Salon Kitty / Peter Norden. - Milano :
Mursia, 1975. - 247 p., [4] c. di tav. : ill. ; 21
cm. ((Trad. P. Muller, H. Rudolf, A.
Salvischiani.
inv. 127858

M.H.11086
1 v

324 *Salviamo l'Italia / Paul Ginsborg. - Torino :
Einaudi, [2010]. - 133 p. : ill. ; 18 cm.
inv. 128508

M.E.9426
1 v

325 *San Pietroburgo / Emily Hanlon ;
traduzione di Giuliana Aldi Pompili. -
Milano : Biblioteca Universale Rizzoli,
1989. - 884 p. : 2 c. geogr. ; 20 cm.

inv. 128116
NA.HANLE.1/R
1 v

326 *San Ponzo Semola / Alessandro
Disperati. - Varzi : Guardamagna, 2010. -
72 p. : ill. ; 16x16 cm.
inv. 128343

M.C.1882.(4)
1 v

327 *Sant'Ambrogio e l'invenzione di Milano /
[scritto da Dario Fo]. - Roma : Gruppo
Editoriale L'Espresso, 2010. - 1 DVD video
(154 min.) : sonoro (Dolby digital 2.0
stereo), color. ; in contenitore, 19 cm + 1
fasc. (22 p.). ((Codice area: assente;
formato video: 16:9. - Titolo del
contenitore. - Registrazione effettuata al
Teatro Strehler di Milano nell'ottobre 2009.
- Interpreti: Dario Fo, Franca Rame.
inv. NBM 1203

DVD.FODAR.SAN
1 dvd + 1 oposcolo

328 *Sartirana Lomellina : storia urbana e
tutela dell'abitato storico / Matteo Albasi,
Alberto Libutti, Carlo Manfredi. - [S.l. : s.n.,
1999?] (Valle Lomellina : Tipografica). -
107 p. : ill. ; 31 cm.
inv. 127691

M.R.382
1 v

329 Lo *Sciamano / Noah Gordon. - 20. ed. -
Milano : BUR, 2006. - 653 p. ; 20 cm.
inv. 127975

NA.GORDON.1/L
1 v

330 Lo *sciame / Arthur Herzog ; traduzione di
Maria Basaglia. - Milano : A. Mondadori,
1978. - 271 p. ; 22 cm.
inv. 127860

NA.HERZ.1/F
1 v

331 *Scorciatoia per il paradiso / Teresa
Solana ; traduzione di Barbara Bertoni. -
Palermo : Sellerio, 2010. - 349 p. ; 17 cm
inv. 128300

NA.SOLA.1/G
1 v

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 27



332 La *scuola s'e rotta : [lettere di una
professoressa] / Mila Spicola. - Torino :
Einaudi, [2010]. - IX, 194 p. ; 22 cm.
((Compl. del tit. dalla cop. - Segue:
Appendice.
inv. 127805

M.I.7010
1 v

333 *Scusa ma ti voglio sposare / Federico
Moccia. - [Milano] : BUR Rizzoli, 2010. -
569 p. ; 21 cm.
inv. 128486

NA.MOC.8/L
1 v

334 *Senza Dio : del buon uso dell'ateismo / di
Giulio Giorello. - Milano : Longanesi, 2010.
- 229 p. ; 21 cm.
inv. 127516

M.H.11073
1 v

335 *Senza sangue / Alessandro Baricco. -
Milano : BUR, 2004. - 104, [3] p. ; 18 cm.
inv. 127710

NA.BARIC.12/L
1 v

336 Il *sepolcro / James Herbert. - Milano :
CDE, stampa 1990. - 384 p. ; 21 cm.
inv. 127701

NA.HERB.1/H
1 v

337 *Serenissima / Erica Jong. - Milano : CDE,
stampa 1990. - 235 p. ; 23 cm. ((Trad. di
Pier Francesco Paolini.
inv. 127731

NA.JONG.1/L
1 v

338 *Sesso? Grazie, tanto per gradire ; Lo
stupro / scritto da Jacopo, Franca e Dario
Fo ; tratto da: Lo Zen e l'arte di scopare di
Jacopo Fo ; interpretato da Franca Rame ;
scene e regia di Dario Fo. - [Roma] :
Gruppo Editoriale L'Espresso, 2010. - 1
DVD video (ca. 124 min.) : sonoro (Dolby
digital 2.0), color. ; 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: 16:9 ; DVD 9. -
Titolo del contenitore. - Registrazione
effettuata al Teatro Smeraldo di Milano nel
1995.

inv. NBM 1208
DVD.FODAR.SES
1 dvd + 1 opuscolo

339 Il *sesto colpo : romanzo / James
Patterson e Maxine Paetro. - Milano :
Mondolibri, stampa 2008. - 338 p. ; 22 cm.
((Traduzione di Annamaria Biavasco e
Valentina Guani.
inv. 127866

NA.PATTE.23/G
1 v

340 I *sette fuochi del tempio : romanzo /
Daniel Levin ; traduzione di Velia Februari.
- [Milano] : Nord, 2010. - 444 p. ; 21 cm.
inv. 128052

NA.LEVID.1/G
1 v

341 *Settimo: ruba un po' meno : [commedia in
due tempi / di Dario Fo]. - Roma: Gruppo
Editoriale L'Espresso, c2010. - 1 DVD
video (ca. 165 min.) : sonoro (Dolby digital
2.0 stereo), color. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: assente; formato video:
16:9 ; DVD 9. - Titolo del contenitore. -
Registrazione effettuata da Rai presso la
Palazzina Liberty di Milano nel 1977.
-Interpreti: Dario Fo, Franca Rame.
inv. NBM 1212

DVD.FODAR.SET
1 dvd + 1 opuscolo

342 *Shall we dance? / diretto da Peter
Chelsom ; musiche di Gabriel Yared e
John Altman. - [Roma] : 01 distribution
[distributore], p2005. - 2 DVD (102 + 106
min.) : sonoro (Dolby digital 5.1, DTS),
color. ((Codice area: 2; formato video:
PAL, panoramico, 1.85:1, ottimizzato per
TV 16:9, DVD ROM in alta definizione. -
Tit. del contenitore. - Film del 2004, prod.
Simon Fields, USA; interpreti: Richard
Gere, Jennifer Lopez, Susan Sarandon,
Stanley Tucci, Stan Lesk, Bobby
Cannavale. - Lingue: italiano, inglese;
sottotitoli in inglese e per non udenti in
italiano. - Contiene: dietro le quinte
(making of), interviste, trailer,
biofilmografie.
inv. NBM 1217

DVD.CHELP.SHA
1 dvd

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 28



343 Il *signore della guerra : romanzo / di
Bernard Cornwell ; traduzione di Donatella
Cerutti Pini. - Milano : Longanesi, 2010. -
410 p. ; 22 cm.
inv. 128482

NA.CORN.23/L
1 v

344 I *signori col berretto : la dittatura
raccontata dai bambini / Hugo Paredero ;
prefazione di Marco Bechis ; edizione
italiana a cura di Andreina Lombardi Bom.
- Roma : Minimum fax, 2010. - 233 p. ; 20
cm. ((Traduzione di A.Lombardi Bom
inv. 127852

M.F.5976
1 v

345 *Sii bella e stai zitta : perche l'Italia di oggi
offende le donne / Michela Marzano. -
Milano : Mondadori, 2010. - 160 p. ; 21 cm
inv. 128288

M.H.11099
1 v

346 La *societa del disagio : il mentale e il
sociale / Alain Ehrenberg ; traduzione di
Valeria Zini. - Torino : Einaudi, [2010]. -
XXV, 409 p. ; 21 cm.
inv. 128506

M.H.11112
1 v

347 *Solar / Ian McEwan ; traduzione di
Susanna Basso. - Torino : Einaudi, [2010].
- 339 p. ; 23 cm.
inv. 128388

NA.McE.11/L
1 v

348 *Spari nella notte / Dashiell Hammett. -
Milano : CDE, stampa 1990. - 238 p. ; 24
cm.
inv. 127888

NA.HAMM.4/G
1 v

349 *Spazi vuoti : ottobre-novembre-dicembre
1985 / Bohumil Hrabal ; a cura diGiuseppe
Dierna. - Torino : Einaudi, 2010. - XXVIII,
226 p. ; 21 cm.
inv. 128393

NA.HRA.3/L

1 v

350 *Sprechi : il cibo che buttiamo, che
distruggiamo, che potremmo utilizzare/
Tristram Stuart. - [Milano] : Bruno
Mondadori, 2009. - 358 p. ; 23 cm.
((Traduzione di Pier Luigi Micalizzi.
inv. 127513

M.K.4569
1 v

351 *Stella di pace / Jan de Hartog. - Milano :
Sperling & Kupfer, (1987). - 470 p. ; 20 cm.
((Trad. di Marisa Castino.
inv. 127629

NA.HARTO.1/L
1 v

352 *Stephen Frears / Mariolina Diana, Michele
Raga. - Milano : Il castoro, 2009. - 160 p. :
ill. ; 17 cm
inv. 127389

M.D.3331
1 v

353 Una *storia commestibile dell'umanita /
Tom Standage ; traduzione di Susanna
Bourlot. - Torino : Codice, [2010]. - X, 241
p. : ill. ; 22 cm. ((Contiene bibliogr
inv. 127662

M.I.7000
1 v

354 *Storia d'Italia degli anni Ottanta : quando
eravamo moderni / Marco Gervasoni. -
Venezia : Marsilio, 2010. - 253 p. ; 22 cm.
inv. 128501

M.I.7022
1 v

355 *Storia della tigre e altre storie / spettacolo
di e con Dario Fo ; direttore della fotografia
Adriano Bernacchi ; regia televisiva Arturo
Corso. - [Roma] : Gruppo Editoriale
L'Espresso, 2010. - 1 DVD video (ca. 120
min.) : sonoro (Dolby digital 2.0), color.
((Codice area: assente; formato video:
16:9 . - DVD 9. - Titolo del contenitore. -
Registrazione effettuata al Teatro Lirico di
Milano nel 1991.
inv. NBM 1211

DVD.FODAR.STO
1 dvd + 1 opuscolo

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 29



356 *Storia di un anno : il tempo del bastone e
della carota / Benito Mussolini. - Roma :
Libero, 2004. - 189 p. ; 21 cm.
inv. 127827

M.H.11084
1 v

357 *Storia di un territorio rurale : vigne e vini
nell'Oltrepo pavese : ambiente, societa,
economia / Luciano Maffi ; premessa di
Mario Taccolini. - Milano : Angeli, 2010. -
335 p. : ill. ; 23 cm. ((Segue: Appendice.
inv. 127697

M.K.4571
1 v

358 *Storie del bosco antico / Mauro Corona ;
illustrazioni dell'Autore. - Milano :
Mondadori, 2010. - 144 p. : ill. ; 19 cm.
inv. 128474

R.CoroM.2 RF
1 v

359 La *strada / Cormac McCarthy ; traduzione
di Martina Testa. - Torino : Einaudi, [2010].
- 218 p. ; 21 cm.
inv. 128373

NA.McCAR.11/L
1 v

360 Lo *strano caso del dottor Jekyll e del
signor Hyde / Robert Louis Stevenson ;
prefazione: Sandro Veronesi ; traduzione e
note: Oreste Del Buono. - Milano] :
Corriere della sera, 2002?]. - 140 p. : ill. ;
22 cm.
inv. 127403

NA.STEVENSON.R.8/L
1 v

361 *Studies in Daniel's prophecy / by Charles
H. H. Wright ; foreword by Cyril J. Barber. -
Rist. anast. - Minneapolis : Klock & Klock,
1983. - XXII, 334 p. ; 22 cm. ((Ripr. facs.
dell'ed.: London : Williams and Norgate,
1906.
inv. 127746

M.I.7006
1 v

362 *Studio degli articoli di fede :
considerazioni sulle principali dottrine della
Chiesa di Gesu Cristo dei Santi degli ultimi
giorni / di James E. Talmage. - [S.l.: s.n.],

stampa 1974. - 518 p. ; 19 cm. ((Sul front.:
Uno dei Dodici Apostoli della Chiesa di
Gesu Cristo dei Santi degli ultimi giorni
inv. 127739

M.F.5974
1 v

363 La *sultana bianca : romanzo / Barbara
Chase-Riboud. - Milano : Euroclub, stampa
1987. - 304 p. : ill. ; 23 cm.
inv. 128101

NA.CHASE.2/R
1 v

364 *Sunset park / Paul Auster ; traduzione di
Massimo Bocchiola. - Torino : Einaudi,
2010. - 222 p. ; 22 cm.
inv. 128390

NA.AUSTE.17/L
1 v

365 Il *tabacco / Francois-Joel Chicou. - Milano
: Garzanti, 1978. - 196 p. ; 18 cm. ((Trad.
di D. Ceni.
inv. 127800

M.E.9421
1 v

366 *Teatro / Samuel Beckett ; a cura di Paolo
Bertinetti. - Torino : Einaudi,[2002]. - XLVII,
342 p. ; 20 cm.
inv. 127409

NA.BECKETT.1/T
1 v

367 La *teoria dell'evoluzione / John Maynard
Smith ; presentazione di Giuseppe
Montalenti. - Roma : Newton Compton,
1976. - 314 p. : ill. ; 21 cm.
inv. 127796

M.H.11081
1 v

368 Il *tesoro del conte notaio / Alessandra
Zermoglio. - [S.l.] : a cura dell' A.,
2009.(Roma : Cromografica Roma). - 229
p. ; 23 cm.
inv. 127687

R.ZermA.2 RG
1 v

inv. 127688
R.ZermA.3 RG

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 30



1 v

369 *Tex : Il *totem misterioso / Gianluigi
Bonelli, Aurelio Galleppini. - Roma : I
fumetti di Repubblica-L'Espresso, c2007. -
318 p. : ill. ; 26 cm. ((Suppl. a: La
Repubblica e L'Espresso.
inv. 128191

NA.BONE.5/FUM
1 v

370 La *tigre in corpo : le virtu curative
dell'antiginnastica / Therese Bertherat ;
con la collaborazione di Charles Degot per
le fotografie ; traduzione di Leonella Prato
Caruso. - Milano : A. Mondadori, 1990. -
200 p. : ill. ; 21 cm.
inv. 127699

M.H.11075
1 v

371 *Torneranno le quattro stagioni / Mauro
Corona ; illustrazioni di Matteo Corona. -
Milano : Mondadori, 2010. - 162 p. : ill. ; 22
cm.
inv. 128475

R.CoroM.1 RF
1 v

372 Una *traccia di riso sul sentiero : singoli
piccoli ricordi 1943-1945 / a cura di
Saverio Tutino. - [S.l.] : Editrice
consumatori, stampa 1996 (Imola:
Grafiche Galeati). - 319 p. ; 22 cm.
inv. 127876

M.I.7013
1 v

373 La *tregua / Primo Levi. - Torino : Einaudi,
1971. - 259 p. ; 20 cm.
inv. 127704

NA.LEVI Primo.18/L
1 v

374 *Tutto a posto! : la grande guida per
organizzare la vita una volta per tut te /
Lissanne Oliver. - Milano : Morellini, c2008
(stampa 2009). - 207 p.: ill. ; 17 cm.
inv. 127962

M.D.3336
1 v

375 *Ubu roi - Ubu bas ; e brani tratti da Ubu

bas va alla guerra. - Roma : Gruppo
Editoriale L'Espresso, 2010. - 1 DVD video
(ca. 120 min.) : sonoro (Dolby digital 2.0,
stereo), color. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: assente; formato video:
16:9. - DVD 9. - Titolo del contenitore. -
Registrazione effettuata al Teatro Strehler
di Milano il 28 maggio 2002; Ubu Bas va
alla guerra scritto e interpretato da Dario
Fo e Franca Rame con la partecipazione di
Jacopo Fo e Giorgio Bocca: registrazione
effettuata il 23 marzo 2003 da
Telelombardia.
inv. NBM 1205

DVD.FODAR.UBU
1 dvd

376 *Ultima notte a Twisted River / John Irving
; traduzione di Stefano Bortolussi. -
[Milano] : Rizzoli, 2010. - 670 p. ; 22 cm.
inv. 127663

NA.IRV.8/L
1 v

377 L'*ultima profezia del mondo degli uomini :
romanzo / Silvana De Mari. - Roma :
Fanucci, 2010. - 606 p. ; 23 cm.
inv. 127680

R.DeMaS.3 RS
1 v

378 *Ultima Thule / Sergio Barbieri. -
Melegnano : Montedit, 1998. - 79 p. ; 20
cm.
inv. 127868

NA.BARBS.17/P
1 v

379 Gli *ultimi incantesimi : romanzo / Silvana
De Mari. - Milano : Salani, [2008]. - 742 p. ;
22 cm.
inv. 127685

R.DeMaS.4 RS
1 v

380 L'*uomo che amava i cani / Leonardo
Padura Fuentes ; traduzione di
LorellaMogavero e Giuliana Carraro. -
Milano : Tropea, 2010. - 604 p. ; 22 cm.
inv. 128303

NA.PADU.1/L
1 v

381 L'*uomo mistero : canti e discorsi alla

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 31



nazione Africa / Alvaro Santo ; consulenza
per il testo italiano di Mario Maloj. - Milano
: Edizioni dell'arco, [2001]. - 84 p. ; 21 cm.
inv. 128006

M.H.10996.(12)
1 v

382 La *vendetta / Anne Holt ; traduzione di
Maria Teresa Cattaneo. - Torino :Einaudi,
2010. - 248 p. ; 21 cm
inv. 127862

NA.HOLTA.6/G
1 v

383 *Ventimila leghe sotto i mari / Jules Verne ;
a cura di Luciano Tamburini , con un
saggio di Daniele Del Giudice. - Torino :
Einaudi, 2005. - XX, 388p. ; 20 cm.
inv. 127754

NA.VERNE.6/L
1 v

384 Una *vera donna / Barbara Taylor
Bradford. - Milano : Sperling paperback,
1990. - 573 p. ; 20 cm. ((Trad. di Maria
Grazia Prestini.
inv. 127892

NA.BRADF.15/R
1 v

385 *Vette e sentieri in Val d'Aveto e valli
circostanti / Fabrizio Capecchi, Andrea
Parodi. - Cogoleto : Andrea Parodi, 2010. -
143 p. : ill. ; 20 cm.
inv. 128299

M.G.7284
1 v

386 *Viaggio in requiem / Francesca Caminoli.
- [Santa Croce sull'Arno ] : Circolo Il
grandevetro ; Milano : Jaca book, 2010. -
117 p. ; 21 cm
inv. 127679

NA.CAMIF.1/L
1 v

387 *Viaggio nell'India del Nord / Cinzia
Pieruccini, Mimma Congedo. - Torino :
Einaudi, 2010. - XIV, 299 p. : ill. ; 21 cm.
inv. 127830

M.H.11085
1 v

388 Le *vicende del bravo soldato Svejk
durante la guerra mondiale / Jaroslav
Hasek ; a cura di Giuseppe Dierna ;
illustrazioni di Josef Lada. - Torino
:Einaudi, 2010. - XCIV, 1002 p. : ill. ; 23
cm. ((In cofanetto
inv. 127825

M.K.4574
1 v

389 *Vie del mondo / [Touring Club Italiano]. -
A. 1, n. 1 (lug. 1987)-a. 6, n. 63 (set.
1992). - Milano : Touring Periodici,
c1987-1992. - 6 v. : ill. ;27 cm. ((Mensile. -
Realizzato in collaboraz. con National
Geographic Traveler, rivista della National
Geographic Society. - Dal 1991 compl. del
tit.: Viaggi, cultura, avventure.

+ *Italia a tavola : guida gastronomica /
prefazione di Folco Portinari ; testi di
Massimo Alberini e Giorgio Mistretta. -
Milano : Touring periodici, 1984. - 167 p. :
ill. ; 23 cm. ((Alleg. a Vie del mondo.
inv. 127698

M.K.4572
1 v

390 I *vinti non dimenticano / Giampaolo
Pansa. - Milano : Rizzoli, 2010. - 465 p. ;
23 cm.
inv. 128492

M.K.4590
1 v

391 *Vita di Galileo : dramma / Bertolt Brecht ;
a cura di Emilio Castellani. - Torino : Giulio
Einaudi, 1963. - 150 p. ; 18 cm
inv. 127751

NA.BREC.1/T
1 v

392 Una *vita violenta / Pier Paolo Pasolini ;
prefazione Erri De Luca. - Milano : Corriere
della sera, c2003. - 380 p. ; 22 cm.
((Suppl. al Corriere della sera.
inv. 127399

NA.PASO.3/L
1 v

393 La *vittima n. 21 / Bradley Denton. -
[Milano] : Bompiani, 1998. - 302 p. ; 20 cm.
((traduzione di Marcella Dallatorre. -
edizione speciale per l'edicola
inv. 128313

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 32



NA.DENTO.1/G
1 v

394 *Vizi / Rex Reed ; traduzione di Cristina
Scagliotti. - Milano : Sperling & Kupfer,
1988. - 402 p. ; 20 cm.
inv. 127849

NA.REEDR.1/R
1 v

395 La *voce del cuore / Barbara Taylor
Bradford. - 13. ed. - Milano : Sperling
Paperback, stampa 2010. - 632 p. ; 20 cm.
inv. 127891

NA.BRADF.13/R
1 v

396 *W l'empereur : indagine su un dragone
napoleonico e un servizio di piatti/ Paolo
Doglioni. - Feltre : Pilotto, [2009]. - 143 p. :
ill. ; 20 cm.
inv. 127886

M.G.7280
1 v

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Pag. 33





Indice per autore





============= A =============
Abbiati, Scilla : 124

Accornero, Sylvie : 123

Adair, Gilbert : 105

Affinati, Eraldo : 279

Agnelli, Paolo : 201

Agosti Castellani, Maria Luisa : 266

Airo, Antonio : 81

Albasi, Matteo <1971- > : 48, 328

Alberini, Massimo : 389

Aldi Pompili, Giuliana : 325

Altman, John : 342

Ammaniti, Niccolo : 180

Antonelli, Claudio <1976-> : 231

Archer, Jeffrey : 125

Arezzi, Alessandro : 287

Argentina, Cosimo <1963- > : 230

Arlorio, Piero : 74

Arona, Danilo : 155

Arroyo, Stephen : 26, 27, 176

*Associazione *Alberto *Sordi *Onlus : 205

Astaldi, Maria Luisa : 266

Au Fiore, Lella : 79

Austen, Jane : 266

Auster, Paul : 364

Avallone, Silvia : 5

============= B =============
Badano, Pierangelo : 295

Baggini, Jolanda : 229, 265

Baini, Fiorenzo : 230

Baiocchi, Maria : 128

Bajani, Andrea : 261

Baldinotti, Andrea : 217

Baldwin, Joyce G. : 84

Barber, Cyril J. : 361

Barbery, Muriel : 112

Barbieri, Sergio <1932- > : 276, 378

Baricco, Alessandro : 335

Baroncini, Daniela : 239

Bartocci, Claudio : 223

Basaglia, Maria : 330

Bassano di Tufillo, Simona : 282

Bassignana, Enrico : 283

Basso, Susanna : 347

Bechis, Marco <1957- > : 344

Beckett, Samuel : 305, 366

Beethoven, Ludwig : van : 12

Belbin, David : 170

Bellamy, Chris : 154

Bellingeri, Giampiero : 152

Belpoliti, Marco : 277

Beltrami, Fabrizio <traduttore> : 152

Ben Jelloun, Tahar : 222

Benvenuto, Beppe : 165

Bergonzoni, Stefano : 121, 375

Bernacchi, Adriano : 355

Bernini, Fabrizio <1949- > : 47, 108, 272

Berta, Giuseppe <1952- > : 110

Bertherat, Therese : 370

Bertinetti, Paolo : 234, 305, 366

Bertolucci, Bernardo : 105

Bertone, Aldo : 113, 151, 229, 265, 297

Bertoni, Barbara : 331

Biagi, Enzo : 60

Bianchi, Enzo <1943- > : 274

Bianconi, Vanni : 158

Biard, Joel : 127

Biavasco, Annamaria : 270

Biffi, Inos : 127

Bisio, Claudio : 243

Bocca, Giorgio <1920- > : 375

Bocchiola, Massimo : 364

Bogliani, Giuseppe : 23

Boldetti, Elena <1970- > : 48

Bolzoni, Lina : 80

Bonacci, Francesco <1970- > : 48

Bonelli, Gianluigi : 369

Boni, Elena : 125

Bonicelli, Emilio : 314

Bono, Virginio Giacomo : 166

Borchert, Rudolph : 37

Borso, Dario : 268

Bortolussi, Stefano : 376

Bottesini, Giovanni : 246

Bourlot, Susanna : 353

Braccini, Tommaso : 319

Bradford, Barbara Taylor : 102, 220, 296, 384,
395

Brandewyne, Rebecca : 209

Brecht, Bertolt : 391

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Bregovic, Goran : 148

Breslin, Jimmy : 126

Brinis, Hilia : 147

Brooks, Terry : 106

Brovelli, Chiara : 102

Bruni, Francesco <1943- > : 183

Bruni, Susanna : 60

Buchthal, Stanley : 221

Burke, Shannon : 71

Buttafuoco, Annarita : 103

Buy, Margherita : 148

Byatt, A. S. : 199

Byrne, David <1952- > : 90

============= C =============
Cafagna, Luciano : 50

Caffarel, Leone : 218

Caillat, Emanuelle : 112

Cairo, Alberto : 244

Calasso, Roberto : 131

Calvesi, Maurizio <1954- > : 148

Camilleri, Andrea : 175

Caminoli, Francesca : 386

Cammarosano, Paolo : 253

Camus, Albert : 281

Cangini, Andrea : 135

Cannavale, Bobby : 342

Canseliet, Eugene : 7, 8

Caocci, Duilio : 160

Capecchi, Fabrizio : 385

Cappi, Andrea : 70

Capra, Tukery : 18

Caraffini, Sara : 278

Carbone, Anna <1962- > : 120

Carey, Jacqueline : 292

Carey, Peter : 140

Carmagnani, Paola : 63

Carpentieri, Renato <1943- > : 243

Carpi, Fiorenzo : 375

Carraro, Giuliana : 380

Casaburi, Mario : 35

Caso, Angeles : 67

Cast, Kristin : 159

Cast, P. C. : 159

Castellani, Emilio : 242, 391

Castellani, Lidia : 72

Castino Bado, Marisa : 226

Cattaneo, Maria Teresa <1964- > : 382

Cavalli, Marco <1968- > : 200

Cavalli, Patrizia : 234

Cavallini, Daria : 32

Celan, Paul : 268

Cerutti Pini, Donatella : 20, 343

Cervantes Saavedra, Miguel : de : 100

Cesa Bianchi, Maria Luisa : 248, 255

Chancellor, Anna : 105

Charriere, Henri : 33

Chase-Riboud, Barbara : 363

Chelsom, Peter : 342

Chicou, Francois Joel : 365

Chirone, Vanna : 115

Christie, Agatha : 6, 104

Cianchetti, Fabio : 105

Ciconte, Enzo : 247

Cipollone, Piero : 41

Citati, Pietro <1930- > : 191

Clavreul, Denis : 206

Cobb, James H. : 169

Codignola, Marta : 169

Colitto, Alfredo : 203

Colombo, Cesare : 103

*Comite du Patrimoine Manosquin : 29

Comment, Bernard : 221

Congedo, Mimma : 387

Connerton, Paul : 63

Conrad, Julia : 313

Conti, Flavio <1943- > : 46

Conti, Luigi : 302

Cornwell, Bernard : 343

Corona, Matteo : 371

Corona, Mauro <1950- > : 130, 358, 371

Corsi, Carlo Alberto : 227

Corso, Arturo <1937- > : 121, 355

Cossiga, Francesco : 135

Costa, Francesco Antonio <sec. 16.-17.> : 229

Costa, Piero S. : 250

Cotton, Charlotte : 134

Crimaldi, Paolo : 171

Cristofori, Alberto : 312

Culicchia, Giuseppe : 164

Cunnell, Howard : 264

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Cussler, Clive : 309

============= D =============
Dalla_Chiesa, Nando : 97

Dallatorre, Marcella : 393

Dart-Thornton, Cecilia : 83

Davis, Patrick A. : 278

De_Angelis, Augusto : 165

De_Angelis, Linda : 167

De_Cicco, Alfonso : 168

De_Francesco, Giuliana : 202

De_Gennaro, Riccardo : 65

De_Giorgi, Secondo : 243

De_Luca, Erri : 274, 392

De_Marco, Katia : 11

De_Mari, Silvana : 49, 377, 379

De_Mauro, Tullio : 54

De_Silva, Diego : 233

De_Vincentiis, Amedeo : 28

Deaver, Jeffery : 70, 128, 284

Del_Buono, Oreste : 360

Del_Giudice, Daniele : 383

Dell'Edera, Werther : 280

Denton, Bradley : 393

*Deputazione *subalpina di *storia *patria
<Torino> : 153

Dettore, Mariapaola : 211

Dettore, Ugo : 315

Dezani Trucco, Elena : 106

Di_Falco, Daniela : 93

Diana, Mariolina : 352

Diani, Mario : 2

Dierna, Giuseppe : 349, 388

Dietrich, William : 312

Disperati, Alessandro : 9, 116, 326

Dobner, Tullio : 303

Doglioni, Paolo : 396

Dompe, Mara : 59

Donizetti, Gaetano : 141

Dorn, Wulf : 299

Dostoevskij, Fedor Mihajlovic : 86, 137

Dunant, Sarah : 251

Durante, Francesco <1952- > : 37

Duvernoy, Claude : 40

============= E =============
Eastwood, Clint : 236

Eco, Umberto : 56

Ehrenberg, Alain : 346

el-*Khalil, Zena : 34

Eliot, T. S. : 30

Elliott, John Huxtable : 163

Ellis, Bret Easton : 164

Emmott, Bill : 133

Enquist, Per Olov : 11

Erickson, Lynn : 146

Eschenazi, Gabriele : 310

============= F =============
Faenza, Roberto : 148

Faletti, Giorgio : 21

Fante, John : 37

Fatica, Ottavio : 187

Februari, Velia : 340

Fehr, Bernhard : 315

Feraud <abate> : 157

Ferrante, Elena : 148

Ferrara degli Uberti, Giovanni : 150

Ferrari, Gerolamo : da Mondondone : 265

Ficarazzo, Mario : 243

Flaubert, Gustave <1821-1880> : 215

Fo, Dario : 121, 181, 186, 237, 243, 327, 338,
341, 355, 375

Fo, Jacopo : 338, 375

Fogliani, Antonino <1976- > : 141

Follett, Ken : 51

Francis, Dick : 167

Freeman, Charles : 74

Freeman, Cynthia : 255

Freeman, Morgan : 236

Freud, Sigmund : 137

Frugoni, Chiara : 136

============= G =============
Galleppini, Aurelio : 369

Galli, Chicca : 133

Gallone, Alessandro : 45

Galuzzi, Fausto : 199

Garrel, Louis : 105

Gatti, Grazia : 221

Gehman, Henry Snyder : 76

George, Elizabeth : 211

Gere, Richard : 342

Gernet, Jacques : 58

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Gervasoni, Marco : 354

Gessen, Masha : 119

Giacci, Vittorio : 42

Giachino, Enzo : 30

Giacone, Luigi : 308

Giagheddu, Alessandra Emma : 69

Gilles, Daniel <1946- > : 206

Gillespie, Dizzy : 189

Ginsborg, Paul : 324

Ginzburg, Natalia : 86, 192

Giorello, Giulio : 334

Giorgetti Cima, Carmen : 235

Giunta, Claudio : 271

Giuttari, Michele : 245

Goetz, Hermann Gustav <1840-1876> : 304

Golon, Anne : 15, 16, 17, 18

Golon, Serge : 15, 16, 17, 18

Gombay, Andre : 88

Gordon, Noah : 329

Green, Anna Katharine : 107

Green, Eva : 105

Gregoire, Jean : 206

Grossman, Leonid Petrovic : 86

Guani, Valentina : 270

Gudkov, Lev Dmitrievic : 320

Guglielmi, Marina : 160

Guilfoile, Kevin : 73

============= H =============
Hamilton, Laurell K. : 52

Hammett, Dashiell : 348

Hanlon, Emily : 325

Hannah, Sophie : 257

Haring, Bernhard : 258

Harper, Damian : 57

Harris, Joanne : 294

Hartog, Jan : de : 351

Hartwell, David G. : 62

Hasek, Jaroslav : 388

Hawthorne, Nathaniel : 193

Haydn, Franz Joseph : 12

Hayes, Joseph : 263

Herbert, James : 336

Herzog, Arthur : 330

Hesse, Hermann : 87

Higgins, Jack : 227

Highsmith, Patricia : 132, 147

Hikmet, Nazim : 152

Hirsh, Marilyn : 37

Holt, Anne : 254, 382

Houston, David : 298

Hrabal, Bohumil : 349

Husson, Edouard : 156

Huyghe, Rene : 115

Huysmans, Joris-Karl : 66

Hybsch, Vincenzo : 46

============= I =============
I *Virtuosi del *Teatro alla *Scala : 246

Iacona, Riccardo : 184

Inardi, Massimo : 161

Irving, John : 376

Israel, Giorgio : 122

*Istat : 185

*Italia : *Parlamento : 153

============= J =============
Jong, Erica : 337

============= K =============
Ka-tzetnik 135633 : 45

Kerouac, Jack : 264

King, Stephen <1947- > : 43

Kipling, Rudyard : 187

Klersy Imberciadori, Elina : 61

Kotkin, Stephen : 4

Kundera, Milan : 162, 173

============= L =============
La_Gioia, Vincenzo : 100

Lada, Josef : 388

Laksin, Vladimir : 137

Lapierre, Dominique : 61

Larsson, Stieg : 235

Ledonne, Emilio : 35

Lesk, Stan : 342

Letizia, Claudia Valeria : 322

Levi, Primo <1919-1987> : 373

Levin, Daniel <1975- > : 340

Libutti, Alberto <1971- > : 328

Licalzi, Lorenzo : 53

*Liceo *artistico *statale *Umberto Boccioni
<Milano> : 197

Lipperini, Loredana : 256

Lippi, Giuseppe <1953- > : 225

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Littizzetto, Luciana : 99

Littre, Emile : 64

Locatelli, Marianna : 79

Loguercio, Mauro : 12

Lombardi Bom, Andreina : 344

Lopez, Jennifer : 342

Loretelli, Rosamaria : 178

Lovecraft, H. P. : 225

Lucarelli, Paolo : 7, 8

Ludlum, Robert : 169

Lupo, Salvatore <1951- > : 288

Luzzatto, Sergio : 28

============= M =============
Macchetto, Augusto : 311

Macellari, Giorgio : 2

Maffi, Luciano : 357

Maggioni, Roberto : 238

Magli, Ida : 177

Magnani, Piero : 293

Magris, Claudio : 187

Mainardi, Danilo : 172

Maloj, Mario : 381

Malvaldi, Marco : 307

Manfredi, Carlo : 328

Mann, Thomas : 242

Mantovani, Vincenzo <1935- > : 68, 140

Marabelli, Costante : 127

Maraini, Dacia : 228

Markares, Petros : 210

Martin-Charpenel, G. : 24

Martinoli, Adriano : 201

Martrin Donos, Charles : de : 190

Martucci, Giuseppe <1856-1909> : 12

Marx, Leo : 30

Marzano, Michela : 345

Matteoli, Lorenzo : 132

Matti, Daniele Pietro : 96

Matvejevic, Predrag : 274

Maugham, W. Somerset : 158

Maxim, John R. : 226

Maynard Smith, John : 367

Mayor, Adrienne : 308

McCarthy, Cormac : 359

McEwan, Ian : 347

McNab, Andy : 286

Melloni, Alberto : 98

Meloni, Fabrizio <clarinettista> : 246

Merlo, Francesco <giornalista> : 149

Meschini, Marco <1972- > : 117

Meyer, Deon : 322

Michael, Judith : 144

*Minerva : *Working *Group 6 : 219

Minini, Chicca : 243

Mistretta, Giorgio : 389

Mobiglia, Santina : 34

Moccia, Federico : 333

Mogavero, Lorella : 380

Monroe, Marilyn : 221

Montagner, Paola : 309

Montaldi, Danilo : 33

Montalembert, Hugues : de : 38

Montalenti, Giuseppe : 367

Montgomery, James A. : 75, 76

Morandini, Morando : 118

Morchio, Bruno : 214

Morpurgo, Lisa : 194, 195, 196

Mozart, Wolfgang Amadeus : 12

Mulas, Ugo : 277

Mull, Brandon : 120

Muller, Peter <traduttore> : 323

Mura, Alessandra : 162

Mussolini, Benito : 91

============= N =============
Nabokov, Vladimir Vladimirovic : 204

Nadotti, Anna : 199

Nardi, Piero : 216

*National *geographic *society : 389

Navarro-Valls, Joaquin : 205

Nesser, Hakan : 39

Norden, Peter : 323

North, J. D. : 238

Nuzzi, Gianluigi : 231

============= O =============
O Connell, Carol : 101

Oates, Joyce Carol : 36

Odifreddi, Piergiorgio : 223

Oliver, Lissanne : 374

Orelli, Giorgio : 268

Orloff, John : 311

============= P =============

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Paci, Francesca : 34

Padoan, Alessandra : 262

Padura Fuentes, Leonardo : 380

Paetro, Maxine : 270, 339

Pansa, Giampaolo : 390

Papponi, Lucia <1968- > : 302

Paredero, Hugo : 344

Parisi, Silvia : 301

Parker, T. Jefferson : 188

Parodi, Andrea : 10, 385

Pasolini, Pier Paolo : 392

Patterson, James : 270, 339

Pedulla, Gabriele : 28

Pepicelli, Angelo : 12

Pepicelli, Francesco : 12

Perinati, Luciano <1952- > : 114

Perroni, L. : 216

Perroni, Sergio Claudio : 36

Perroni, Vito : 216

Pesca Collina, Gabriella : 215

Peters, Elizabeth : 138

Petrelli, Alessandra : 299

Picchi, Alberto <sacerdote> : 96

Piccioli, Maria Barbara : 22, 138

Piccolo, Francesco <1964- > : 240

Pieruccini, Cinzia : 387

Pilcher, Rosamunde : 295

Piperno, Alessandro : 280

Pirani, Mario : 289

Pitt, Michael : 105

Pivano, Fernanda : 264

Plain, Belva : 262

Plebe, Armando : 129

Pocar, Ervino : 87

Poli, Cinzia : 112, 222

Polledro, Alfredo : 86

Pollone, Matteo : 249

Portelli, Alessandro : 30

Prato Caruso, Leonella : 370

Pratolini, Vasco : 78

Prestini, Maria Grazia : 126

Preston, Richard : 22

*Progetto *Vivere *Vegan <Onlus> : 19

Pusey, Edward B. : 85

============= Q =============

Quadri, Jacopo : 105

*Quartetto d'*archi della *Scala <gruppo
musicale> : 12

*Quintetto *Bottesini : 304

============= R =============
Rabasse, Jean : 105

Raga, Michele : 352

Ragazzi, Isabella : 286

Rambelli, Roberta : 182, 298

Rame, Franca : 181, 237, 327, 338, 341, 375

Rampini, Federico : 260

Rankin, Ian : 20

Reed, Rex : 394

Reichs, Kathy : 69

Reilly, Matthew : 59

Renucci, Robin : 105

Restaino, Franco : 64

Revelli, Marco : 290

Reverte, Jorge Martinez : 25

Riglietti, Serena : 54

Rizzi, Michele : 300

Rizzoli, Renato <1959- > : 234

Roberts, Nora : 89

Rocca, Alessandro : 275

Roeck, Bernd : 123

Rojatti, Ezio : 246

Roncaglia, Alessandro <1947- > : 111

Ronchey, Silvia : 319

Rossetti, Valeria : 197

Rossi, Ugo <1975- > : 142

Rota Sperti, Silvia : 170

Roth, Philip : 68

Rudolf, Helga : 323

Ruperti, Alexander : 55

Rusconi, Anna : 69

Rushdie, Salman : 208

Rutherfurd, Edward : 252

============= S =============
Sabbatini, Luigi Antonio : 113, 151, 297

Said, Edward W. : 267

Salerno, Daniele : 47

Salvischiani, Anita : 323

Salvoldi, Valentino : 258

Sanders, Lawrence : 291

Santo, Alvaro : 381

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Sarandon, Susan : 342

Sarfatti, Anna : 54

Savatteri, Gaetano : 288

Sbarbaro, Camillo : 66

Scagliotti, Cristina : 394

Scego, Igiaba : 232

Schaap, Dick : 126

Schiatti, Lamberto : 115

Schinke-Llano, Linda : 13

Schubert, Franz <1797-1828> : 304

Schwammenthal, Liliana : 295

Sciascia, Leonardo : 149

Sebag Montefiore, Simon : 150

Segre, Cesare : 192

Sestito, Paolo : 41

Severgnini, Beppe : 273

Shakespeare, William : 234

Sharratt, Nick : 31

Sheldon, Sidney : 321

Silanos, Pietro : 143

Silvestri, Andrea <1974- > : 90

Sinoue, Gilbert : 200

Siragusa, Francesco : 246

Sitia, Luigi : 115

Sjowall, Maj : 39

Sloan, John Peter : 174

Smith, L. J. <Lisa Jane> : 92, 93, 94, 95

*Societa per gli *studi di *storia delle *istituzioni :
44

Soderstrom, Ola : 142

Soffici, Caterina : 213

Solana, Teresa : 331

Spears, Richard A. : 13, 14

Spicola, Mila : 332

Standage, Tom : 353

Stecchi, Guido : 60

Stern, Emil : 311

Stern, Tom : 236

Stevenson, Robert Louis : 360

Stewart, Fred Mustard : 182

Stiglitz, Joseph E. : 32

Stirling, Jessica : 248

Stjernsward, Louise : 105

Storti, Riccardo <1968- > : 318

Strieber, Whitley : 1, 139

Stuart, Tristram : 350

Swank, Hilary : 236

============= T =============
Tabucchi, Antonio : 221

Tacchini, Gualtiero : 316

Tagliavini, Anna : 128

Tagore, Rabindranath : 145

Talmage, James E. : 362

Tamagno Gea, Anna : 106

Tamburini, Luciano : 383

Tammaro, Anna Maria : 202

Taricano, Caterina : 249

Tarolo, Claudia : 67

Tasso, Bruno : 193

*Teatro alla *Scala : 141

Teocoli, Teo : 179

Tessadri, Elena : 15

Testa, Martina : 359

Tettamanti, Stefano : 286

Thomas, Jeremy : 105

Tissoni, Adria : 70

Tommasi, Rodolfo : 250

Tonnesmann, Andreas : 123

Toole, F. X. <1930- > : 236

Torti, Roberto : 301

Tosi, Guido : 181

*Touring *club *italiano : 389

*Trio *Modigliani : 12

Troisi, Licia : 306

Tucci, Stanley : 342

Tutino, Saverio <1923- > : 372

Twain, Mark : 30

============= U =============
Urbinati, Nadia : 213

============= V =============
Valentini, Laura : 198

Valtorta, Roberta : 103

Vanolo, Alberto : 142

Varani, Paola : 58

Varesi, Valerio : 109

Vauchez, Andre : 136

Verga, Giovanni <1840-1922> : 216

Verne, Jules : 383

Veronesi, Sandro : 360

Vespa, Bruno : 82

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Vezzoli, Delfina : 208

Villa, Elisa : 159

Villaggio, Paolo : 77

Vincenti, Antonello : 46

Virdis, Maria : 134

Vitale, Serena : 3

Vitali, Andrea <1956- > : 224

Viviani, Stefano : 252

Volpatti, Lia : 6, 104

============= W =============
Wahloo, Per : 39

Wilde, Oscar : 315

Wilson, Jacqueline : 31

Winslow, Don : 203

Woodiwiss, Kathleen E. : 212

Wright, Charles Henry Hamilton <1836-1909> :
361

Wright, John C. : 207

============= Y =============
Yared, Gabriel : 342

============= Z =============
Zabini, Alessandro : 52

Zamperini, Adriano : 269

Zaslavsky, Victor : 320

Zatti, Renato : 39

Zermoglio, Alessandra : 368

Zimerman, Moshe : 285

Zincone, Giuliano : 315

Zindel, Paul : 303

Zingaretti, Luca : 148

Zini, Valeria : 346

Zuddas, Gianluigi : 292

Zuppet, Roberta : 313

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per autore



Indice per soggetto





============= A =============
Abbigliamento nella letteratura - Sec. 19.-20. :
239

Afghanistan - 1990-2010 - Diari e memorie : 244

Alberi - Censimenti - Lombardia - 1989-2004 :
241

Albigesi - Persecuzione - 1207-1274 : 117

Alchimia : 7, 8

Alimentazione - Aspetti socio-culturali - Storia :
353

Alpi liguri - Guide escursionistiche : 10

Ambiente naturale - Milano <territorio> : 275

America - Conquista spagnola : 163

America settentrionale - Colonizzazione -
1492-1830 : 163

Animali - Protezione : 19

Animali e uomo : 19

Antisemitismo - Italia - 1938-1945 : 122

Antropologia culturale : 177

Anziani : 256

Anziani - Assistenza : 205

Arboricoltura : 302

Argentina - 1976-1983 : 344

Arte - Sec. 16. : 217

Arte - Storia : 115

Astrologia : 26, 27, 55, 171, 176, 195, 196

Astronomia - Inghilterra - Preistoria : 238

Ateismo : 334

============= B =============
Baudelaire, Charles : 131

Beirut - 1994-2006 - Diari e memorie : 34

Berlusconi, Silvio : 273

Bianchi, Gerardo <1220-1302> - Biografia : 143

Bibbia. Vecchio Testamento. Daniele -
Commenti : 75, 85, 361

Bibbia. Vecchio Testamento. Re - Commenti :
76

Biodiversita - Protezione - Lombardia : 23

============= C =============
Calcio <gioco> - Campionati mondiali - Aneddoti
: 230

Castelli - Pavia <provincia> : 46

Catari - 1207-1274 : 117

Cavour, Camillo : Benso, conte di : 50

Chirotteri - Protezione - Italia : 201

Ciclismo - Diari e memorie : 90

Ciechi - Diari e memorie : 38

Cina - Civilta - Origini-sec. 3. a.C. : 58

Cina - Condizioni economiche e sociali - Sec.
21. : 260

Cina - Guide : 57

Citta - Amministrazione - Aspetti politici - Sec.
21. : 142

Civilta occidentale e civilta orientale - Sec.
18.-20. : 267

Civilta orientale - Studi - Sec. 18.-20 : 267

Comte, Auguste - Saggi : 64

Comunismo - Unione Sovietica : 4

Conformismo : 129

Contestazione : 129

Cornale : 166

Cornale - Storia : 166

Corruzione politica - Italia - 2008-2009 -
Inchieste giornalistiche : 184

Cossiga, Francesco - Interviste : 135

Costantinopoli - Fonti letterarie : 319

Crisi economiche - 2007-2009 : 111

Crisi economiche - 2008-2009 : 32

Cristianesimo - Origini : 74

Culinaria - Cormons : 79

Culinaria - Italia : 390

============= D =============
Descartes, Rene : 88

Diani, Mario : 2

Dietetica : 198

Doglioni Dal Mas, Andrea : 396

Donizetti, Gaetano. Maria Stuarda -
Rappresentazioni - Teatro alla Scala - Stagione
2007-2008 : 141

Donna - Posizione sociale - Italia - Sec. 21. :
213, 345

Donne - Lombardia - 1860-1945 - Fotografie -
Esposizioni - 1989 : 103

============= E =============
Ebrei - Persecuzioni - 1939-1945 : 156

Ebrei - Polonia - 1939-1942 - Diari e memorie :
119

Economia domestica : 374

Economia mondiale - Crisi economica - Sec. 21.
: 32

Emarginazione sociale : 269

Enciclopedie e dizionari - Libri per ragazzi : 259

Eremo di Sant'Alberto di Butrio : 116

Esercito inglese - Fanteria - 1984-1998 - Diari e
memorie : 286

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per soggetto



Evoluzione - Teorie : 367

============= F =============
Fanciulli - Argentina - 1976-1983 - Memorie :
344

Favole ceche - Antologie : 124

Federico : da#Montefeltro <duca di Urbino> :
123

Film dell'orrore : 155

Film di fantascienza : 155

Filosofia - Storia - Sec. 4.-15. : 127

Filosofia medievale : 127

Fotografia - 1980-2010 : 134

Francesco : d'Assisi <santo> - Biografia - Fonti :
136

Frears, Stephen : 352

Fumo : 365

============= G =============
Generi alimentari - Approvvigionamento : 350

Generi alimentari - Consumo : 350

Geografia politica - Sec. 21. : 142

Giappone : 271

Ginnastica : 370

Guerra mondiale 1939-1945 - Unione Sovietica -
1941-1945 : 154

============= H =============
Heydrich, Reinhard : 156

============= I =============
India settentrionale - Descrizioni e viaggi : 387

Individuo e societa : 269, 346

Interazione sociale : 63

Italia - 1861-2011 : 82

Italia - 1943-1945 - Diari e memorie : 372

Italia - Condizioni economiche e sociali -
2000-2010 : 290

Italia - Dati statistici - 2000-2010 : 185

Italia - Politica - 1861-2011 : 82

Italia - Politica - Sec. 21. : 133

Italia - Sec. 19.-21. : 324

Italia - Sec. 20. - Diari e memorie : 289

Italia - Storia : 183

Italia - Storia - 1980-1989 : 354

Italia - Storia - Sec. 19.-21. : 82

Italia - Storia - Sec. 6.-10. : 253

============= J =============
Jordan, Neil : 249

============= L =============

Lavoratori - Istruzione - Italia : 41

Leggende provenzali : 190

Leopardi, Giacomo : 191

Letteratura - Teorie : 160

Letteratura dell'orrore - Sec. 19.-20. - Antologie :
62

Letteratura e arte - Italia - Sec. 15.-16. : 80

Lettura - Storia - Origini-Sec. 18. : 178

Leucemia : 314

Liguria - Guide escursionistiche : 10

Lingua inglese - Frasi idiomatiche - Stati Uniti
d'America - Dizionari : 13

Lingua inglese - Manuali di conversazione : 174

Lizzani, Carlo : 42

============= M =============
Mafia - Italia : 231

Mafia - Linguaggio giornalistico : 97

Mafia - Storia : 288

Mafia - Terminologia : 97

Malati - Diari e memorie : 314

Manierismo : 217

Manosque (Alpes-de-Haute-Provence) -
Descrizioni e viaggi : 29

Manosque (Alpes-de-Haute-Provence) - Stemmi
: 24

Manosque (Alpes-de-Haute-Provence) - Storia :
157

Manosque (Alpes-de-Haute-Provence) - Storia -
Origini - sec. 19. : 218

Matematica : 223

Memoria - Aspetti socio-culturali - Sec. 20. : 63

Misteri - Piemonte : 283

Mitridate : Eupatore <re del Ponto> : 308

Monroe, Marilyn : 221

Montalembert, Hugues : de - Autobiografia : 38

Monumenti megalitici - Inghilterra : 238

Mosca - Diari e memorie : 3

Musica rock - Italia - 1967-1980 - Discografia :
318

Mussolini, Benito - Diari e memorie - 1939 : 91

============= N =============
Ndrangheta : 35

Ndrangheta - Milano : 247

============= O =============
Olmi, Ermanno : 118

Omicidi - Firenze <prov.> - 1974-1985 : 245

Omicidi - Prato <prov.> - 1974-1985 : 245

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per soggetto



============= P =============
Pacciani, Pietro - Processo : 245

Pace - Concezione cristiana : 258

Pane - Storia : 274

Parapsicologia : 161

Parchi naturali - Milano <territorio> : 275

Parco naturale del Luberon : 206

Parisi, Giovanni : 301

Partiti comunisti - Storia : 390

Pasolini, Pier Paolo : 277

Patrimonio culturale - Riproduzione digitale :
202, 219

Patrimonio culturale - Tutela : 202

Patrimonio librario - Tutela - Congressi - Milano -
2005 : 197

Pavia <provincia> - Castelli : 46

Peanuts <fumetto> - Storia : 282

Pipistrelli : 201

Pontecurone : 287

Psicologia sociale : 63

Pubblicita : 300

============= R =============
Radio Voghera - Interviste : 2

Resistenza - Oltrepo pavese - Diari e memorie :
96

Risorse naturali - Tutela - Lombardia : 23

Rivanazzano Terme - Palazzo municipale : 272

Rivoluzione - Concetto : 129

Ruggero : di Marston - Pensiero filosofico : 293

Russia - 1991-2009 : 320

============= S =============
San Ponzo Semola : 326

Sartirana Lomellina : 328

Scrittori italiani : 279

Scuola - Italia : 332

Scuola e lavoro - Italia : 41

Scuole monastiche - Sec.12 : 128

Sionismo : 40

Socialdemocrazia - Europa - 2000-2009 : 110

Societa - Italia - 2008-2009 - Inchieste
giornalistiche : 184

Spagna - Guerra civile <1936-1939> : 25

Spionaggio e controspionaggio - Germania -
1940-1943 : 323

Stalin, Iosif Vissarionovic : 150

Stati Uniti D'America - Condizioni economiche e

sociali - Sec. 21. : 260

Stati Uniti d'America - Politica economica -
2001-2009 : 32

Stonehenge : 238

============= T =============
Tabacco : 365

Tabagismo : 365

Teocoli, Teo - Autobiografia : 179

Teologia - Storia - Sec. 4.-15. : 127

Terzo Reich - Storia : 323

Trio Lescano <gruppo musicale> : 310

============= U =============
Urbanesimo : 142

============= V =============
Val Curone : 9

Val d'Aveto - Guide : 385

Viaggi - Diari e memorie : 90

Vini tipici italiani - Guide : 60

Viticoltura - Oltrepo pavese : 357

Voghera - Castello Visconteo : 47, 48

Voghera - Duomo - Storia : 108

Voghera - Opera Pia Casa del Pane - Storia : 81

Voghera - Pensionato Zanaboni : 81

Biblioteca Civica Ricottiana Bollettino novità 4° Trimestre 2010

Indice per soggetto




